
КРАМАТОРСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

від 23.12.2019 № 64/VII-651

м. Краматорськ

Про міський бюджет на 2020 рік
(05216100000)

Керуючись Бюджетним кодексом України, ст.26, 59 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», Законом України «Про Державний бюджет України на 2020 рік»,
враховуючи розпорядження голови Донецької обласної державної адміністрації,
керівника обласної військово-цивільної адміністрації від 05.12.2019 №1354/V-19 «Про
обласний бюджет на 2020 рік»,

міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Визначити на 2020 рік :

- доходи міського бюджету у сумі 1 551 621 539 гривень, у тому числі доходи
загального фонду міського бюджету 1 514 283 039 гривень та доходи спеціального фонду
міського бюджету 37 338 500 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення;

- видатки міського бюджету у сумі 1 551 621 539 гривень, у тому числі видатки
загального фонду міського бюджету 1 214 283 039 гривень та видатки спеціального фонду
міського бюджету 337 338 500 гривень;

- профіцит за загальним фондом міського бюджету у сумі 300 000 000 гривень згідно з
додатком 2 до цього рішення;

- дефіцит за спеціальним фондом міського бюджету у сумі 300 000 000 гривень,
джерелом покриття якого визначити кошти, передані із загального фонду до спеціального
фонду (бюджет розвитку) згідно з додатком 2 до цього рішення;

- оборотний залишок бюджетних коштів міського бюджету у розмірі 1 800 000 гривень,
що становить 0,147 відсотків видатків загального фонду міського бюджету, визначених цим
пунктом;

- резервний фонд міського бюджету у розмірі 1000 000 гривень, що становить 0,082
відсотка видатків загального фонду визначених цим пунктом.

Витрачання коштів резервного фонду здійснювати відповідно до статті 24
Бюджетного кодексу України, Порядку використання коштів резервного фонду бюджету,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2002року № 415 (зі
змінами) та Методичних рекомендацій щодо порядку використання коштів резервного фонду



2
міського бюджету, затверджених рішенням міської ради від 22 вересня.2010року № 39/V-6
(зі змінами).

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів міського
бюджету на 2020 рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними
програмами/підпрограмами згідно з додатком 3 до цього рішення.

3. Затвердити на 2020 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 4 до цього
рішення.

4. Затвердити на 2020 рік розподіл коштів бюджету розвитку на здійснення заходів на
будівництво, реконструкцію і реставрацію об'єктів виробничої, комунікаційної та соціальної
інфраструктури за об'єктами згідно з додатком 5 до цього рішення з урахуванням частини
п’ятої статі 71 Бюджетного кодексу України та напрямки використання коштів бюджету
розвитку згідно з додатком 6 до цього рішення.

5. Затвердити розподіл витрат міського бюджету на реалізацію міських/регіональних
програм згідно з додатком 7 до цього рішення.

6. Установити, що у загальному фонді міського бюджету на 2020 рік:

1) до доходів загального фонду міського бюджету належать:

а) доходи, визначені статею 64 та пунктом 432 розділу VI «Прикінцеві та перехідні
положення» Бюджетного кодексу України у сумі 1 235 802 100 гривень;

б) трансферти, визначені статями 101, 1032, 1034 Бюджетного кодексу України у сумі
278 480 939 гривень, у т.ч.:

- освітня субвенція з державного бюджету у сумі 227 939 200 гривень;

- медична субвенція з державного бюджету у сумі 37 501 300 гривень;

- субвенція з обласного бюджету за рахунок коштів медичної субвенції з державного
бюджету на лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет у сумі 1 272 500 гривень;

- субвенція з обласного бюджету за рахунок коштів освітньої субвенції з державного
бюджету на інклюзивно - ресурсні центри у сумі 1 385 200 гривень;

- субвенція з обласного бюджету на компенсацію видатків за надання пільг на оплату
житлово-комунальних послуг особам з інвалідністю по зору 1 та 2 груп, а також дітям з
інвалідністю по зору у сумі 222 635 гривень;

- субвенція з обласного бюджету на виконання окремих державних програм
соціального захисту населення: пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали
внаслідок Чорнобильської катастрофи; поховання учасників бойових дій та осіб з
інвалідністю внаслідок війни; компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин,
ремонт, технічне обслуговування автомобілів, мотоколясок і на транспортне обслуговування;
встановлення телефонів особам з інвалідністю I і II груп у сумі 278 054 гривень;

- субвенція з обласного бюджету на надання матеріальної допомоги особам з
інвалідністю внаслідок війни з числа учасників антитерористичної операції та членам сімей
загиблих учасників антитерористичної операції у сумі 197 000 гривень;



3

- субвенція з обласного бюджету на забезпечення виплати матеріальної допомоги
постраждалим в наслідок Чорнобильської катастрофи у сумі 163 500 гривень;

- субвенція з обласного бюджету на надання щомісячної допомоги учням закладів
професійної (професійно- технічної) освіти, студентам (курсантам) закладів фахової
передвищої освіти, закладів вищої освіти з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених
батьківського піклування, які перебувають на повному державному забезпеченні у сумі
1 035 450 гривень;

- субвенції з інших міст за рахунок коштів медичної субвенції та власних коштів на
надання медичних послуг жителям цих міст у медичних закладах м. Краматорськ у сумі
2 277 900 гривень та на виконання переданих повноважень з надання освітніх послуг у сумі
105 600 гривень;

- дотація з обласного бюджету на утримання центрів соціально-психологічної
реабілітації дітей у сумі 6 102 600 гривень.

7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду міського бюджету на
2020 рік:

1) у частині доходів є надходження, визначені статтею 69-1 Бюджетного кодексу
України;

2) у частині фінансування є надходження, визначені пунктом 10 частини 1 статті 71
Бюджетного кодексу України.

8. Установити, що у 2020році кошти, отримані до спеціального фонду міського
бюджету згідно з відповідними пунктами частини 1 статті 69-1 Бюджетного кодексу України,
спрямовуються на реалізацію заходів, визначених частиною 2 статті 70 Бюджетного кодексу
України.

9. Визначити на 2020рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України
захищеними видатками місцевого бюджету видатки загального фонду на:

- оплату праці працівників бюджетних установ;
- нарахування на заробітну плату;
- придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів;
- забезпечення продуктами харчування;
- оплату комунальних послуг та енергоносіїв;
- обслуговування місцевого боргу
- поточні трансферти населенню;
- поточні трансферти місцевим бюджетам;
- оплату послуг з охорони державних (комунальних) закладів культури;
- забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами реабілітації,

виробами медичного призначення для індивідуального користування;
- оплату енергосервісу.

10.Фінансовому управлінню Краматорської міської ради (Саєнко)

1) надати право на:



4
- розміщення в межах поточного бюджетного періоду на конкурсних засадах

тимчасово вільних коштів міського бюджету на депозитах з подальшим поверненням таких
коштів до кінця поточного бюджетного періоду, шляхом укладання договорів з установами
банків у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, відповідно до статті 16
Бюджетного кодексу України;

- здійснення позик на покриття тимчасових касових розривів міського бюджету,
пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах поточного
бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних
умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з обов'язковим їх
поверненням до кінця поточного бюджетного періоду у порядку, визначеному Кабінетом
Міністрів України відповідно до статей 43, 73 Бюджетного кодексу України;

- за обґрунтованим поданням головних розпорядників бюджетних коштів
здійснювати перерозподіл бюджетних асигнувань у розрізі кодів економічної класифікації
видатків у межах загального обсягу затверджених бюджетних призначень одного коду
програмної класифікації, не змінюючи обсяги вже затверджених асигнувань по КЕКВ 2110
«Оплата праці» та в межах асигнувань по КЕКВ 2270 «Оплата комунальних послуг та
енергоносіїв» окремо за загальним та спеціальним фондам міського бюджету;

2) здійснювати відображення змін до розпису міського бюджету у випадку внесення
Міністерством фінансів України змін та доповнень до бюджетної класифікації в частині назв
і кодів класифікації доходів, бюджетних програм та кредитування місцевих бюджетів і
відомчої класифікації, за джерелами доходів і напрямками видатків головних розпорядників
коштів міського бюджету за відповідними кодами;

3) забезпечити оприлюднення цього рішення в десятиденний строк з дня його
прийняття відповідно до частини 4 статті 28 Бюджетного кодексу України;

4) забезпечити у двотижневий термін з дня офіційного опублікування Закону України
«Про Державний бюджет України на 2020рік» згідно з частиною 2 статті 77 Бюджетного
кодексу України приведення обсягів міжбюджетних трансфертів у відповідність із цим
законом;

5) довести головним розпорядникам коштів міського бюджету лімітні довідки про
бюджетні асигнування за скороченою Типовою програмною класифікацією видатків та
кредитування місцевих бюджетів з урахуванням внесених змін.

11. Структурним підрозділам міської ради - розпорядникам коштів міського бюджету:

1) затвердити паспорти бюджетних програм протягом 45 днів з дня набрання
чинності цього рішення, відповідно до частини 8 статті 20 Бюджетного кодексу України;

2) забезпечити згідно з частиною 4 статті 77 Бюджетного кодексу України у
першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ
відповідно до встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру
мінімальної заробітної плати; на проведення розрахунків за електричну та теплову енергію,
водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які споживаються
бюджетними установами;

3) затвердити обґрунтовані ліміти споживання енергоносіїв у натуральних показниках
для кожної бюджетної установи виходячи з обсягів виділених бюджетних асигнувань,
відповідно до частини 4 статті 77 Бюджетного кодексу України;

4) забезпечити укладання договорів за кожним видом енергоносіїв у межах



5
встановлених лімітів споживання;

5) забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків за електричну, теплову
енергію, водопостачання та водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які
споживаються бюджетними установами, не допускаючи простроченої заборгованості;

6) забезпечити економне і раціональне споживання комунальних послуг та
енергоносіїв;

7) забезпечити впорядкування видатків, що здійснюються за рахунок бюджетних
асигнувань, з приведенням показників по мережі, штатах і контингенту установ і організацій
у відповідність бюджетним призначенням, передбаченим на їх утримання в 2020 році;

8) здійснювати управління бюджетними коштами в межах встановлених бюджетних
повноважень та оцінку ефективності бюджетних програм, забезпечуючи ефективне
результативне і цільове використання бюджетних коштів , організацію та координацію
роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у
бюджетному процесі;

9) забезпечити доступність інформації про бюджет згідно з частиною 5, 6 статті 28
Бюджетного кодексу України, а саме:

- здійснити публічне представлення та публікацію інформації про бюджет за
бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких визначені цим
рішенням, відповідно до вимог та за формою встановленими Міністерством фінансів
України до 15.03.2021;

- оприлюднити паспорти бюджетних програм у триденний строк з дня затвердження
таких документів.

12. Затвердити розрахунок обсягу додаткової дотації з міського бюджету бюджетам
селищних рад відповідно до пункту 20 розділу УІ «Прикінцеві та перехідні положення»
Бюджетного кодексу України та на утримання органів місцевого самоврядування згідно з
додатком 8 до цього рішення.

13. Встановити, що:

13.1. фінансування видатків міського бюджету здійснюється в межах фактичних
надходжень доходів із застосуванням режиму економії;

13.2. розпорядники коштів міського бюджету мають право брати зобов'язання на
здійснення видатків тільки в межах відповідних бюджетних асигнувань, встановлених
кошторисами, враховуючи необхідність виконання бюджетних зобов'язань минулих років,
узятих на облік органами Державного казначейства України;

13.3 у разі наявності простроченої заборгованості із заробітної плати (грошового
забезпечення), стипендій, а також за спожиті комунальні послуги та енергоносії
розпорядники коштів міського бюджету в межах відповідних бюджетних асигнувань не
беруть бюджетні зобов'язання і не здійснюють платежі по іншим заходам, пов'язаним з
функціонуванням бюджетних установ (крім захищених статей видатків бюджету), до
погашення такої заборгованості;

13.4 розпорядники бюджетних коштів мають право брати бюджетні зобов’язання по
спеціальному фонду міського бюджету виключно у межах відповідних фактичних
надходжень спеціального фонду бюджету;



6
13.5. керівники бюджетних установ утримують чисельність працівників і здійснюють

фактичні видатки на заробітну плату, включаючи видатки на премії та інші види заохочень
або винагород, матеріальну допомогу, тільки в межах фонду заробітної плати, затвердженого
в кошторисах на утримання бюджетних установ;

13.6. бюджетні зобов’язання за загальним та спеціальним фондами міського бюджету,
по яких у 2019 році не проведені розрахунки за наявності коштів на рахунках розпорядників
та одержувачів коштів, вважаються кредиторською заборгованістю міського бюджету і
підлягають виконанню у 2020 році;

13.7. у 2020 році обслуговування лізингових платежів згідно укладених договорів між
КП «КТТУ» з ПАТ КБ «ПРИВАТБАНК» на виконання рішення Краматорської міської ради
від 25.04.2018 № 37/VII-182 «Про надання дозволу КП «КТТУ» на укладання договорів
фінансового лізингу з ПАТ КБ «ПРИВАТБАНК» про придбання тролейбусів моделі
«ДНІПРО-Т203» з опцією автономного ходу до 20 км у загальній кількості 10 одиниць з
правом подальшого викупу» здійснюється за рахунок коштів загального фонду міського
бюджету у сумі 4 954 758 гривень та спеціального фонду міського бюджету (бюджет
розвитку) у сумі 7 531 145 гривень.

14. Залишки коштів бюджету розвитку, фонду охорони природного навколишнього
середовища, коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського
виробництва станом на 01.01.2020 використовувати згідно з діючим законодавством.

15. Виконавчому комітету Краматорської міської ради надати право в міжсесійний
період приймати рішення :

- про перерозподіл асигнувань між кодами програмної класифікації видатків і
головними розпорядниками бюджетних коштів на підставі обґрунтованих звернень головних
розпорядників бюджетних коштів з подальшим затвердженням міською радою;

- про визначення об'єктів, фінансування яких буде здійснюватися за рахунок бюджету
розвитку, коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського виробництва;

- про врахування у складі міського бюджету, а також визначення напрямку
використання коштів трансфертів з державного та інших рівнів бюджетів, що виділяються
додатково місту на підставі нормативно-правових актів.

16. Надати право міському голові Панкову А.В. в міжсесійний період приймати
розпорядження за поданням фінансового управління Краматорської міської ради щодо
врахування змін у складі доходів та видатків міського бюджету на 2020 рік у частині
міжбюджетних трансфертів з подальшим їх затвердженням міською радою.

17. Невикористані кошти субвенцій, які передавалися в 2019 році з державного
бюджету, в тому числі залишки коштів освітньої та медичної субвенцій та залишилися на
рахунках міського бюджету направляються на покриття відповідних витрат у 2020 році, з
урахуванням цільового призначення цих субвенцій, визначених п.8 Постанови Кабінету
Міністрів України від 14.01.2015 № 6 «Деякі питання надання освітньої субвенції з
державного бюджету місцевим бюджетам», п.9 Постанови Кабінету Міністрів України від
23.01.2015 № 11 «Деякі питання надання медичної субвенції з державного бюджету
місцевим бюджетам» зі змінами.

18. Невикористані кошти субвенцій, які передавалися в 2019 році з міського бюджету
до:

- бюджетів селищних рад на цілі, визначені договорами між Краматорською міською
радою та селищними радами, залишаються на рахунках селищних бюджетів, зберігають своє
цільове призначення і направляються на покриття відповідних витрат у 2020 році;



7
- до державного бюджету на виконання Програми попередження надзвичайних

ситуацій техногенного і природного характеру та забезпечення пожежної безпеки на
території м. Краматорська на 2017-2020роки, виконавцем якої було визначено 12 Державний
Пожежно-Рятувальний Загін ГУ ДСНС, залишаються на рахунку виконавця, зберігають своє
цільове призначення і направляються на покриття відповідних витрат у 2020 році;

19. Додатки до цього рішення є його невід’ємною частиною.

20. Рішення вступає в силу з 01 січня 2020 року та діє до 31 грудня 2020 року.

21. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови
за розподілом обов’язків.

Міський голова А.В.Панков

Додаток 1
до рішення міської ради



8
23.12.2019 № 64/VII-651

Доходи міського бюджету на 2020 рік
05216100000
(код бюджету)

(грн.)

код Найменування згідно з
Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього в т.ч. бюджет
розвитку

доходи
10000000 Податкові надходження 1 223 952 600,00 1 220 905 500,00 3 047 100,00

11000000

Податки на доходи, податки на
прибуток, податки на збільшення
ринкової вартості 927 690 000,00 927 690 000,00

11010000
податок та збір на доходи фізичних
осіб 926 081 700,00 926 081 700,00

11020000 податок на прибуток підприємств 1 608 300,00 1 608 300,00

13030000
Рентна плата за користування
надрами 362 000,00 362 000,00

13030100

Рентна плата за користування
надрами для видобування корисних
копалин загальнодержавного
значення 362 000,00 362 000,00

14000000
Внутрішні податки та товари на
послуги 79 885 800,00 79 885 800,00

14020000

Акцизний податок з вироблених в
Україні підакцизних товарів
(продукції) 4 000 000,00 4 000 000,00

14030000

Акцизний податок з ввезених на
митну територію України
підакцизних товарів (продукції) 16 800 000,00 16 800 000,00

14040000

Акцизний податок з реалізації
суб'єктами господарювання
роздрібної торгівлі підакцизних
товарів 59 085 800,00 59 085 800,00

18000000 Місцеві податки 212 967 700,00 212 967 700,00
18010000 податок на майно 111 721 900,00 111 721 900,00

податок на нерухоме майно,
відмінне від земельної ділянки 7 371 900,00 7 371 900,00
земельний податок та орендна плата
за землю 104 200 000,00 104 200 000,00
транспортний податок 150 000,00 150 000,00

18030000 Туристичний збір 407 600,00 407 600,00
18050000 Єдиний податок 100 838 200,00 100 838 200,00
19000000 Інші податки та збори 3 047 100,00 0,00 3 047 100,00
19010000 Екологічний податок 3 047 100,00 3 047 100,00
20000000 Неподаткові надходження 47 878 000,00 14 896 600,00 32 981 400,00

21000000
Доходи від власності та
підприємницької діяльності 546 900,00 546 900,00

21010300

частина чистого прибутку (доходу)
комунальних унітарних підприємств
та їх об’єднань, що вилучається до
відповідного місцевого бюджету 146 900,00 146 900,00

21081100
адміністративні штрафи та інші
санкції 70 000,00 70 000,00

21081500

Адміністративні штрафи та штрафні
санкції за порушення законодавства
у сфері виробництва та обігу
алкогольних напоїв та тютюнових
виробів 330 000,00 330 000,00

22000000

Адміністративні збори та платежі,
доходи від некомерційної
господарської діяльності 13 482 500,00 13 482 500,00



9

22010300

адміністративний збір за проведення
державної реєстрації юридичних
осіб та фізичних осіб - підприємців 510 000,00 510 000,00

22012500
плата за надання інших
адміністративних послуг 8 300 000,00 8 300 000,00

22012600

адміністративний збір за державну
реєстрацію речових прав на
нерухоме майно та їх обтяжень 410 000,00 410 000,00

22080000

надходження від орендної плати за
користування цілісним майновим
комплексом та іншим державним
майном 2 051 000,00 2 051 000,00

22090000 державне мито 2 200 000,00 2 200 000,00

22130000

орендна плата за водні об`єкти (їх
частини), що надаються в
користування на умовах оренди
Радою міністрів Автономної
Республіки Крим, обласними,
районними, Київською та
Севастопольською міськими
державними адміністраціями,
місцевими радами 11 500,00 11 500,00

24000000 Інші неподаткові надходження 877 200,00 867 200,00 10 000,00
24060300 інші надходження 867 200,00 867 200,00

24062100

грошові стягнення за шкоду,
заподіяну порушенням
законодавства про охорону
навколишнього природного
середовища внаслідок господарської
та іншої діяльності 10 000,00 10 000,00

25000000
Власні надходження бюджетних
установ 32 971 400,00 32 971 400,00

30000000 Доходи від операцій з капіталом 1 310 000,00 0,00 1 310 000,00 1 310 000,00
33010000 кошти від продажу землі 1 310 000,00 1 310 000,00 1 310 000,00
90010100 Разом доходів 1 273 140 600,00 1 235 802 100,00 37 338 500,00 1 310 000,00
40000000 Офіційні трансферти 278 480 939,00 278 480 939,00 0,00 0,00

41030000
Субвенції з державного бюджету
місцевим бюджетам 265 440 500,00 265 440 500,00

41033900
освітня субвенція з державного
бюджету місцевим бюджетам 227 939 200,00 227 939 200,00

41034200
медична субвенція з державного
бюджету місцевим бюджетам 37 501 300,00 37 501 300,00

41040000
Дотації з місцевих бюджетів
іншим місцевим бюджетам 6 102 600,00 6 102 600,00

41040400 інші дотації з місцевого бюджету 6 102 600,00 6 102 600,00

41050000
Субвенції з місцевих бюджетів
іншим місцевим бюджетам 6 937 839,00 6 937 839,00 0,00 0,00

41051000

Субвенція з місцевого бюджету на
здійснення переданих видатків у
сфері освіти за рахунок коштів
освітньої субвенції 1 385 200,00 1 385 200,00

41051500

Субвенція з місцевого бюджету на
здійснення переданих видатків у
сфері охорони здоров'я за рахунок
коштів медичної субвенції 1 710 400,00 1 710 400,00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 3 842 239,00 3 842 239,00
90010300 Всього доходів 1 551 621 539,00 1 514 283 039,00 37 338 500,00 1 310 000,00

Секретар міської ради Д.В.Ошурко

Додаток 2

до рішення міської ради
23.12.2019 № 64/VII-651



10

Фінансування міського бюджету на 2020 рік

05216100000

(код бюджету)

(грн.)

код Найменування згідно з Класифікацією фінансування
бюджету Усього Загальний

фонд

Спеціальний фонд

усього
в т. ч.

бюджет
розвитку

1 2 3 4 5 6
Фінансування за типом кредитора

200000 Внутрішнє фінансування 0,00 -
300000000,00 300000000,00 300000000,00

208000 Фінансування за рахунок зміни залишків коштів бюджетів 0,00 -
300000000,00 300000000,00 300000000,00

208100 На початок періоду 0,00

208400
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до
бюджету розвитку (спеціального фонду)

0,00 -
300000000,00 300000000,00 300000000,00

Загальне фінансування 0,00 -
300000000,00 300000000,00 300000000,00

Фінансування за типом боргового зобов'язання

600000 Фінансування за активними операціями 0,00 -
300000000,00 300000000,00 300000000,00

602000 Зміни обсягу готівкових коштів 0,00 -
300000000,00 300000000,00 300000000,00

602100 На початок періоду 0,00

602400
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до
бюджету розвитку (спеціального фонду)

0,00 -
300000000,00 300000000,00 300000000,00

Загальне фінансування 0,00 -
300000000,00 300000000,00 300000000,00

Секретар міської ради Д.В.Ошурко



Додаток № 3

до рішення міської ради

23.12.2019 № 64/VII-651

Розподіл видатків міського бюджету на 2020 рік

05216100000

(код бюджету)

(грн.)

Код
Програмної
класифікації
видатків та
кредитування
місцевих
бюджетів

Код
Типової
програмн

ої
класифіка

ції
видатків

та
кредитува

ння
міського
бюджету

Код
функц
іональ
ної
класи
фікаці

ї
видатк
ів та
креди
туван
ня

місько
го

бюдж
ету

Найменування головного
розпорядника

коштів/відповідального
виконавця, бюджетної

програми
згідно з Типовою програмною
класифікацією видатків та
кредитування міського

бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
Усього видатки

споживання

з них

видатки
розвитку Усього

у тому числі
бюджет
розвитку

видатки
споживання

з них

видатки
розвиткуоплата праці

комунальні
послуги та
енергоносії

оплата праці
комунальні
послуги та
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16=5+10

02 Виконком Краматорської
міської ради 36918630,00 36918630,00 26091400,00 977964,00 0,00 1247950,00 1247950,00 0,00 0,00 0,00 1247950,00 38166580,00

0210150 0150 0111 Організаційне, інформаційно-
аналітичне та матеріально-
технічне забезпечення
діяльності обласної ради,
районної ради, районної у
місті ради (у разі її
створення), міської, селищної,
сільської рад 34998230,00 34998230,00 24711800,00 894522,00 1247950,00 1247950,00 1247950,00 36246180,00

0217680 7680 0490 Членські внески до асоціацій
органів місцевого
самоврядування 133800,00 133800,00 0,00 133800,00

0217693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з
економічною діяльністю 1786600,00 1786600,00 1379600,00 83442,00 0,00 1786600,00

06 Управління освіти
Краматорської міської ради 592708810,00 592708810,00 392763415,00 53390269,00 0,00 47232975,00 20228575,00 26930400,00 0,00 2189300,00 20302575,00 639941785,00

0610160 0160 0111 Керівництво і управління у
відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах,
об’єднаних територіальних
громадах 3640360,00 3640360,00 2708480,00 110619,00 330000,00 330000,00 330000,00 3970360,00

0611010 1010 0910
Надання дошкільної освіти 195063900,00 195063900,00 121517460,00 22517540,00 21486341,00 10347541,00 11125800,00 81600,00 10360541,00 216550241,00

0611020 1020 0921 Надання загальної середньої
освіти закладами загальної
середньої освіти ( у тому числі
з дошкільними підрозділами
(відділеннями, групами)) 354074040,00 354074040,00 239018960,00 29336870,00 24119134,00 9527034,00 14531100,00 843700,00 9588034,00 378193174,00
в тому числі за рахунок
освітньої субвенції з
Державного бюджету 227939200,00 227939200,00 186835400,00 0,00 227939200,00



12

0611090 1090 0960 Надання позашкільної освіти
закладами позашкільними
освіти, заходи із позашкільної
роботи з дітьми 19525570,00 19525570,00 14428700,00 772280,00 0,00 19525570,00

0611140 1140 0950 Підвищення кваліфікації,
перепідготовка кадрів
закладами післядипломної
освіти 126990,00 126990,00 0,00 126990,00

0611150 1150 0990 Методичне забезпечення
діяльності закладів освіти 1781070,00 1781070,00 1278820,00 106800,00 0,00 1781070,00

0611161 1161
0990 Забезпечення діяльності

інших закладів у сфері освіти 13944460,00 13944460,00 10530430,00 355350,00 1290400,00 24000,00 1266400,00 1264000,00 24000,00 15234860,00

0611162 1162

0990
Інші програми та заходи у
сфері освіти 88690,00 88690,00 0,00 88690,00

0611170 1170 0990
Забезпечення діяльності
інклюзивно-ресурсних центрів 2193880,00 2193880,00 1633370,00 71910,00 0,00 2193880,00
в тому числі за рахунок
освітньої субвенції з
Державного бюджету

1385200,00 1385200,00 1135400,00 0,00 1385200,00
0615031 5031 0810 Утримання та навчально-

тренувальна робота
комунальних дитячо-
юнацьких спортивних шкіл 2269850,00 2269850,00 1647195,00 118900,00 0,00 2269850,00

0618330 8330 0540 Інша діяльність у сфері
екології та охорони
природних ресурсів 0,00 7100,00 7100,00 7100,00
07 Відділ охорони здоров'я
Краматорської міської ради 99781960,00 99781960,00 40885710,00 20467040,00 0,00 19160980,00 19160980,00 0,00 0,00 0,00 19160980,00 118942940,00

в тому числі за рахунок

медичної субвенції з
державного бюджету
місцевим бюджетам 37501300,00 37501300,00 30738800,00 0,00 37501300,00
субвенції з місцевого бюджету
на здійснення переданих
видатків у сфері охорони
здоров’я за рахунок коштів
медичної субвенції (цільові
кошти на лікування хворих на
цукровий та нецукровий
діабет) 1272500,00 1272500,00 0,00 1272500,00

0710160 0160 0111 Керівництво і управління у
відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах,
об’єднаних територіальних
громадах 1647460,00 1647460,00 1219910,00 18140,00 0,00 1647460,00

0712010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна
медична допомога населенню 63 017 200,00 63 017 200,00 30 534 200,00

15 872
100,00 10225000,00 10225000,00 10 225 000,00 73242200,00

в тому числі за рахунок
0,00

медичної субвенції з
державного бюджету
місцевим бюджетам 33 259 000,00 33 259 000,00 27 261 500,00 0,00 33259000,00

0712100
2100

0722 Стоматологічна допомога
населенню 5 302 500,00 5 302 500,00 3 797 400,00 399 900,00 253000,00 253000,00 253 000,00 5555500,00
в тому числі за рахунок

0,00
медичної субвенції з
державного бюджету
місцевим бюджетам 4 242 300,00 4 242 300,00 3 477 300,00 0,00 4242300,00

0712111 2111 0726 Первинна медична допомога
населенню, що надається
центрами первинної медичної
(медико-санітарної) допомоги 10 271 400,00 10 271 400,00 3 834 000,00 4 141 800,00 1390900,00 1390900,00 1 390 900,00 11662300,00



13

0712141 2141 0763 Програми і централізовані
заходи з імунопрофілактики 206 300,00 206 300,00 0,00 0,00 206300,00

0712142 2142 0763 Програми і централізовані
заходи боротьби з
туберкульозом 732 300,00 732 300,00 0,00 0,00 732300,00

0712143 2143 0763 Програми і централізовані
заходи профілактики ВІЛ-
інфекції/ СНІДу 552 000,00 552 000,00 0,00 0,00 552000,00

0712144 2144 0763 Централізовані заходи з
лікування хворих на цукровий
та нецукровий діабет 2 236 900,00 2 236 900,00 0,00 0,00 2236900,00
в тому числі за рахунок

0,00
субвенції з місцевого бюджету
на здійснення переданих
видатків у сфері охорони
здоров’я за рахунок коштів
медичної субвенції (цільові
кошти на лікування хворих на
цукровий та нецукровий
діабет) 1 272 500,00 1 272 500,00 0,00 0,00 1272500,00

0712145 2145 0763 Централізовані заходи з
лікування онкологічних
хворих 285 100,00 285 100,00 0,00 0,00 285100,00

0712151 2151 0763 Забезпечення діяльності
інших закладів у сфері
охорони здоров`я 2 042 400,00 2 042 400,00 1 500 200,00 35 100,00 0,00 2042400,00

0712152 2152 0763 Інші програми та заходи у
сфері охорони здоров`я 13 488 400,00 13 488 400,00 0,00 13488400,00

0717361 7361 0490 Співфінансування
інвестиційних проектів, що
реалізуються за рахунок
коштів державного фонду
регіонального розвитку 0,00 7292080,00 7 292 080,00 7 292 080,00 7 292 080,00

08 Управління праці та
соціального захисту населення
Краматорської міської ради 120019364,00 120019364,00 47829234,00 798631,00 0,00 230000,00 230000,00 0,00 0,00 0,00 230000,00 120249364,00

в тому числі за рахунок
субвенцій з Державного
бюджету місцевим бюджетам: 53716543,00 53716543,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53716543,00

0813031 3011 1030

Надання інших пільг окремим
категоріям громадян
відповідно до законодавства 113000,00 113000,00 0,00 113000,00

0813032 3032 1070

Надання пільг окремим
категоріям громадян з оплати
послуг зв'язку 368000,00 368000,00 0,00 368000,00

0813033 3033 1070

Компенсаційні виплати на
пільговий проїзд
автомобільним транспортом
окремим категоріям громадян 13000000,00 13000000,00 0,00 13000000,00

0813035 3035 1070

Компенсаційні виплати за
пільговий проїзд окремих
категорій громадян на
залізничному транспорті 200000,00 200000,00 0,00 200000,00

0813036 3036 1070

Компенсаційні виплати на
пільговий проїзд
електротранспортом окремим
категоріям громадян 39800000,00 39800000,00 0,00 39800000,00

0813050 3050 1070

Пільгове медичне
обслуговування осіб, які
постраждали внаслідок
Чорнобильської катастрофи 117193,00 117193,00 0,00 117193,00

0813090 3090 1030

Видатки на поховання
учасників бойових дій та осіб
з інвалідністю внаслідок війни 118350,00 118350,00 0,00 118350,00



14

0810160 0160 0111

Керівництво і управління у
відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах,
об’єднаних територіальних
громадах 48788475,00 48788475,00 38661970,00 441543,00 189000,00 189000,00 189000,00 48977475,00

0813121 3121

1040
Утримання та забезпечення
діяльності центрів соціальних
служб для сім’ї, дітей та
молоді 2015050,00 2015050,00 1555300,00 50090,00 41000,00 41000,00 41000,00 2056050,00

0813104 3104

1020
Забезпечення соціальними
послугами за місцем
проживання громадян,які не
здатні до самообслуговування
у зв'язку з похилим
віком,хворобою,інвалідністю 7709800,00 7709800,00 6049850,00 204948,00 0,00 7709800,00

0813105 3105

1010
Надання реабілітаційних
послуг особам з інвалідністю
та дітям з інвалідністю 1555300,00 1555300,00 1197250,00 77045,00 0,00 1555300,00

0813160 3160

1010

Надання соціальних гарантій
фізичним особам, які надають
соціальні послуги громадянам
похилого віку,особам з
інвалідністю, дітям з
інвалідністю, хворим, які не
здатні до самооб-
слуговування і потребують
сторонньої допомоги 1295500,00 1295500,00 0,00 1295500,00

0813171 3171

1010

Компенсаційні виплати
особам з інвалідністю на
бензин, ремонт та технічне
обслуговування автомобілів,
мотоколясок і на транспортне
обслуговування 42427,00 42427,00 0,00 42427,00

0813172 3172
1010 Встан. телефонів особам з

інвалідністю І і ІІ груп 84,00 84,00 0,00 84,00
0813180 3180 1060 Надання пільг населенню

(крім ветеранів війни і праці,
військової служби, органів
внутрішніх справ та громадян,
які постраж-дали внаслідок
Чорнобильської катастрофи),
на оплату житлово-
комунальних послуг і
природного газу 222635,00 222635,00 0,00 222635,00

0813192 3192

1030 Надання фінансової
підтримки громадським
організаціям ветеранів і осіб з
інвалідністю, діяльність яких
має соціальну спрямованість 384000,00 384000,00 0,00 384000,00

0813210 3210

1050

Організація та проведення
громадських робіт 92400,00 92400,00 75700,00 0,00 92400,00

0813241 3241

1090 Забезпечення діяльності
інших закладів у сфері
соціального захисту і
соціального забезпечення 405200,00 405200,00 289 164,00 25 005,00 0,00 405200,00

0813242 3242

1090 Інші заходи у сфері
соціального захисту і
соціального забезпечення 3791950,00 3791950,00 0,00 3791950,00
09 Служба у справах дітей
Краматорської міської ради 9567022,00 9567022,00 6487250,00 672326,00 0,00 255000,00 255000,00 0,00 0,00 0,00 255000,00 9822022,00

0910160 0160 0111 Керівництво і управління у
відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах, 3464422,00 3464422,00 2647550,00 62564,00 55000,00 55000,00 55000,00 3519422,00



15

об’єднаних територіальних
громадах

0913111 3111 1040 Утримання закладів, що
надають соціальні послуги
дітям, які опинились в
складних життєвих
обставинах 6102600,00 6102600,00 3839700,00 609762,00 200000,00 200000,00 200000,00 6302600,00
10 Управління з гуманітарних
питань Краматорської міської

ради 93384560,00 93384560,00 59277262,00 5513523,00 0,00 12483900,00 8922000,00 3080170,00 457215,00 1179910,00 9403730,00 105868460,00
1010160 0160 0111 Керівництво і управління у

відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах,
об’єднаних територіальних
громадах 4156460,00 4156460,00 3018790,00 263561,00 132800,00 130000,00 2800,00 130000,00 4289260,00

1011100 1100 0960

Надання спеціальної освіти
мистецькими школами 34747700,00 34747700,00 27727917,00 919637,00 3595200,00 600000,00 2546970,00 352565,00 974100,00 1048230,00 38342900,00

1013131 3131 1040

Здійснення заходів та
реалізація проектів на
виконання Державної цільової
соціальної програми «Молодь
України» 273650,00 273650,00 0,00 273650,00

1013132 3132 1040
Утримання клубів для
підлітків за місцем
проживання 1854800,00 1854800,00 1347100,00 175640,00 1657900,00 1600000,00 57900,00 40400,00 1600000,00 3512700,00

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності
бібліотек 14163000,00 14163000,00 10404900,00 1276800,00 738100,00 620000,00 118100,00 18000,00 58100,00 620000,00 14901100,00

1014040 4040 0824

Забезпечення діяльності
музеїв i виставок 2747400,00 2747400,00 1953100,00 295300,00 547400,00 498000,00 49400,00 28340,00 498000,00 3294800,00

1014060 4060 0828

Забезпечення діяльності
палаців i будинків культури,
клубів, центрів дозвілля та
iнших клубних закладів 10332200,00 10332200,00 7016800,00 1731100,00 1678000,00 1474000,00 170500,00 58310,00 25610,00 1507500,00 12010200,00

1014081 4081 0829

Забезпечення діяльності
інших закладів в галузі
культури і мистецтва 12014200,00 12014200,00 1747700,00 65100,00 2900000,00 2900000,00 2900000,00 14914200,00

1014082 4082 0829

Інші заходи в галузі культури
і мистецтва 1750000,00 1750000,00 0,00 1750000,00

1015011 5011 0810 Проведення навчально-
тренувальних зборів і змагань
з олімпійських видів спорту

275280,00 275280,00 0,00 275280,00
1015012 5012 0810 Проведення навчально-

тренувальних зборів і змагань
з неолімпійських видів спорту

65830,00 65830,00 0,00 65830,00
1015031 5031 0810 Утримання та навчально-

тренувальна робота
комунальних дитячо-
юнацьких спортивних шкіл 6397900,00 6397900,00 4460320,00 550200,00 0,00 6397900,00

1015032 5032 0810 Фінансова підтримка дитячо-
юнацьких спортивних шкіл 1386670,00 1386670,00 0,00 1386670,00



16

фізкультурно-спортивних
товариств

1015061 5061 0810 Забезпечення діяльності
місцевих центрів фізичного
здоров'я населення "Спорт для
всіх"та
проведенняфізкультурно-
масових заходів серед
населення регіону 421350,00 421350,00 232065,00 11930,00 0,00 421350,00

1015062 5062 0810 Підтримка спорту вищих
досягнень та організацій, які
здійснюють фізкультурно-
спортивну діяльність в регіоні 2798120,00 2798120,00 1368570,00 224255,00 134500,00 134500,00 81700,00 2932620,00

1017324 7324 0443

Будівництво установ та
закладів культури 0,00 1100000,00 1100000,00 1100000,00 1100000,00

12 Відділ житлового
господарства Краматорської

міської ради 19493651,00 4488651,00 2262400,00 265672,00
15005000,0

0 12165000,00 12165000,00 0,00 0,00 0,00 12165000,00 31658651,00
1210160 0160 0111

Керівництво і управління у
відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах,
об’єднаних територіальних
громадах 3158651,00 3158651,00 2262400,00 265672,00 0,00 0,00 3158651,00

1216011 6011 0620 Експлуатація та технічне
обслуговування житлового
фонду 12720000,00 0,00

12720000,0
0 8465000,00 8465000,00 8465000,00 21185000,00

1216015 6015 0620 Забезпечення надійної та
безперебійної експлуатації
ліфтів 0,00 3700000,00 3700000,00 3700000,00 3700000,00

1216020 6020 0620 Забезпечення функціонування
підприємств, установ та
організацій, що виробляють,
виконують та/або надають
житлово-комунальні послуги 3615000,00 1330000,00 2285000,00 0,00 0,00 3615000,00

13 Відділ транспорту, зв’язку
та енергетики Краматорської

міської ради 69081960,00 4894260,00 2173560,00 37059,00
64187700,0

0 31626907,00 31626107,00 800,00 0,00 0,00 31626107,00 100708867,00
1310160 0160 0111 Керівництво і управління у

відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах,
об’єднаних територіальних
громадах 2871860,00 2871860,00 2173560,00 37059,00 800,00 800,00 0,00 2872660,00

1313210 3210
1050 Організація та проведення

громадських робіт 0,00 0,00 0,00 0,00
1316013 6013 0620 Забезпечення діяльності

водопровідно-каналізаційного
господарства 57279000,00 0,00

57279000,0
0 857190,00 857190,00 857190,00 58136190,00

1316016 6016 0620 Впровадження засобів обліку
витрат та регулювання
споживання води та теплової
енергії 5600000,00 5600000,00 5600000,00 5600000,00

1316030 6030 0620 Організація благоустрою
населених пунктів

3854000,00 1900000,00 1954000,00 1725000,00 1725000,00 1725000,00 5579000,00
1317330 7330 0443 Будівництво інших об"єктів

соціальної та виробничої
інфраструктури комунальної
власності

0,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00
1317361 7361 0490 Співфінансування

інвестиційних проектів, що
реалізуються за рахунок
коштів державного фонду
регіонального розвитку 0,00 10546527,00 10546527,00 10546527,00 10546527,00



17

1317413 7413 0451 Інші заходи у сфері
автотранспорту

37400,00 37400,00 0,00 0,00 37400,00
1317426 7426 0453 Інші заходи у сфері

електротранспорту
5039700,00 85000,00 4954700,00 0,00 0,00 5039700,00

1317670 7670 0490 Внески до статутного капіталу
суб'єктів господарювання 0,00 12847390,00 12847390,00 12847390,00 12847390,00

14 Відділ комунального
господарства Краматорської

міської ради 91061870,00 23395970,00 2641710,00 41005,00
67665900,0

0 74897488,00 71847488,00 1140000,00 0,00 0,00 73757488,00 165959358,00
1410160 0160 0111 Керівництво і управління у

відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах,
об’єднаних територіальних
громадах 3395970,00 3395970,00 2641710,00 41005,00 0,00 0,00 3395970,00

1416030 6030 0620 Організація благоустрою
населених пунктів 87665900,00 20000000,00

67665900,0
0 68270674,00 68270674,00 68270674,00 155936574,00

1417130 7130 0421 Здійснення заходів із
землеустрою 0,00 0,00 0,00 0,00

1417330 7330 0443 Будівництво інших об"єктів
соціальної та виробничої
інфраструктури комунальної
власності 0,00 3576814,00 3576814,00 3576814,00 3576814,00

1418312 8312 0512 Утилізація відходів
0,00 1800000,00 500000,00 1300000,00 1800000,00

1418330 8330 0540 Інша діяльність у сфері
екології та охорони
природних ресурсів 0,00 1250000,00 640000,00 610000,00 1250000,00
15 Управління капітального

будівництва та
перспективного розвитку

міста Краматорської міської
ради 5754117,00 5754117,00 3738510,00 27707,00 0,00 125441300,00 123029900,00 2373600,00 1444980,00 7756,00 123067700,00 131195417,00

1510160 0160 0111 Керівництво і управління у
відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах,
об’єднаних територіальних
громадах 5513917,00 5513917,00 3738510,00 27707,00 2411400,00 0,00 2373600,00 1444980,00 7756,00 37800,00 7925317,00

1511010 1010 0910
Надання дошкільної освіти 0,00 0,00 0,00 0,00

1511020 1020 0921 Надання загальної середньої
освіти закладами загальної
середньої освіти ( у тому числі
з дошкільними підрозділами
(відділеннями, групами)) 0,00 11913000,00 11913000,00 11913000,00 11913000,00

1511090 1090 0960 Надання позашкільної освіти
закладами позашкільними
освіти, заходи із позашкільної
роботи з дітьми 0,00 7004808,00 7004808,00 7004808,00 7004808,00

1511100 1100 0960 Надання спеціальної освіти
мистецькими школами 0,00 0,00 0,00 0,00

1512010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна
медична допомога населенню 0,00 1300000,00 1300000,00 1300000,00 1300000,00

1516011 6011 0620 Експлуатація та технічне
обслуговування житлового
фонду

2801196,00 2801196,00 2801196,00 2801196,00
1516013 6013 0620 Забезпечення діяльності

водопровідно-каналізаційного
господарства 4700000,00 4700000,00 4700000,00 4700000,00

1516030 6030 0620 Організація благоустрою
населених пунктів 0,00 34713714,00 34713714,00 34713714,00 34713714,00

1517330 7330 0443 Будівництво інших об"єктів
соціальної та виробничої
інфраструктури комунальної
власності 18026000,00 18026000,00 18026000,00 18026000,00



18

1517321 7321 0443 Будівництво освітніх установ
та закладів 5018441,00 5018441,00 5018441,00 5018441,00

1517322 7322 0443 Будівництво медичних
установ та закладів 0,00 0,00 0,00

1517323 7323 0443 Будівництво установ та
закладів соціальної сфери 1556369,00 1556369,00 1556369,00 1556369,00

1517325 7325 0511 Будівництво установ та
закладів фізичної культури і
спорту 0,00 1160000,00 1160000,00 1160000,00 1160000,00

1517361 7361 0490 Співфінансування
інвестиційних проектів, що
реалізуються за рахунок
коштів державного фонду
регіонального розвитку 0,00 34336372,00 34336372,00 34336372,00 34336372,00

1517370 7370 0490 Реалізація інших заходів щодо
соціально-економічного
розвитку територій 0,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00

1517693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з
економічною діяльністю 240200,00 240200,00 0,00 0,00 240200,00
18 Архівний відділ
Краматорської міської ради 2497642,00 2497642,00 1808690,00 63575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2497642,00

1810160 0160 0111 Керівництво і управління у
відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах,
об’єднаних територіальних
громадах 1302523,00 1302523,00 912880,00 22636,00 0,00 1302523,00

1820160 0160 0111 Керівництво і управління у
відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах,
об’єднаних територіальних
громадах 1195119,00 1195119,00 895810,00 40939,00 0,00 1195119,00

30 Управління з питань
цивільного захисту

Краматорської міської ради 2318694,00 2318694,00 1508140,00 40358,00 0,00 40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 40000,00 2358694,00
3010160 0160 0111 Керівництво і управління у

відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах,
об’єднаних територіальних
громадах 1977594,00 1977594,00 1508140,00 40358,00 0,00 1977594,00

3018110 8110 0320 Заходи із запобігання та
ліквідації надзви-чайних
ситуацій та наслідків
стихійного лиха 341100,00 341100,00 40000,00 40000,00 40000,00 381100,00

31 Відділ комунальних
ресурсів та самоврядного
контролю Краматорської

міської ради 7942219,00 7726219,00 3898900,00 72641,00 216000,00 12527000,00 12527000,00 0,00 0,00 0,00 12527000,00 20469219,00
3110160 0160 0111 Керівництво і управління у

відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах,
об’єднаних територіальних
громадах 5035219,00 5035219,00 3898900,00 72641,00 0,00 0,00 5035219,00

3116082 6082 0610 Придбання житла для окремих
категорій населення
відповідно до законодавства 0,00 2000000,00 2000000,00 2000000,00 2000000,00

3117130 7130 0421 Здійснення заходів із
землеустрою 2216000,00 2000000,00 216000,00 0,00 0,00 2216000,00

3117350 7350 0443 Розроблення схем планування
та забудови територій
(містобудівної документації) 9500000,00 9500000,00 9500000,00 9500000,00

3117650 7650 0490 Проведення експертної
грошоавої оцінки земельної
ділянки чи права на неї 0,00 83000,00 83000,00 83000,00 83000,00

3117660 7660 0490 Підготовка земельних ділянок
несільсько-господарського
призначення або прав на них
комунальної власності для
продажу на земельних торгах 0,00 144000,00 144000,00 144000,00 144000,00



19

та проведення таких торгів

3117693 7693 0490 Інші заходи, повязані з
економічною діяльністю 691000,00 691000,00 800000,00 800000,00 800000,00 1491000,00
33 Управління реєстраційних
повноважень та ведення
реєстру територіальної
громади Краматорської

міської ради 7346014,00 7346014,00 5523770,00 180642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7346014,00
3310160 0160 0111 Керівництво і управління у

відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах,
об’єднаних територіальних
громадах 7346014,00 7346014,00 5523770,00 180642,00 0,00 7346014,00

37 Фінансове управління
Краматорської міської ради 56406526,00 55406526,00 4627520,00 71992,00 0,00 30000,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 30000,00 56436526,00

3710160 0160 0111 Керівництво і управління у
відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах,
об’єднаних територіальних
громадах 5875626,00 5875626,00 4627520,00 71992,00 30000,00 30000,00 30000,00 5905626,00

3717370 7370 0490 Реалізація інших заходів щодо
соціально-економічного
розвитку територій 41150000,00 41150000,00 0,00 41150000,00

3717640 7640 0470 Заходи з енергозбереження
2000000,00 2000000,00 0,00 2000000,00

3717693 7693 0490 Інші заходи , повязані з
економічною діяльністю 30000,00 30000,00 0,00 30000,00

3718700 8700 0133
Резервний фонд 1000000,00 0,00 1000000,00

3719110 9110 0180 Реверсна дотація
0,00 0,00 0,00

3719150 9150 0180 Інші дотації з місцевого
бюджету 4350900,00 4350900,00 0,00 4350900,00

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого
бюджету 2000000,00 2000000,00 0,00 2000000,00

Усього видатки
1214283039,00 1066208439,00 601517471,00 82620404,00

147074600,
00 337338500,00 301310000,00 33524970,00 1902195,00 3376966,00 303813530,00 1551621539,00

Секретар міської ради Д.В.Ошурко



20

Додаток 4
рішення міської ради
23.12.2019 № 64/VII-651

Міжбюджетні трансферти на 2020 рік
05216100000

(код бюджету)
грн.

Код Найменування трансферту

Найменування бюджету
- надавача

міжбюджетного
трансферту

Міжбюджетні трансферти, які надходять до бюджету

Загальний фонд Спеціальний
фонд Усього

1 2 3 4 5 6
Офіційні трансферти

41033900
Освітня субвенція з державного бюджету місцевим
бюджетам Державний бюджет 227 939 200,00 227 939 200,00

41034200
Медична субвенція з державного бюджету місцевим
бюджетам Державний бюджет 37 501 300,00 37 501 300,00

41040400 Інші дотації з місцевого бюджету Обласний бюджет 6 102 600,00 6 102 600,00

41051000
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих
видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції Обласний бюджет 1 385 200,00 1 385 200,00

41051200

Субвенція з місцевого бюджету на надання державної
підтримки особам з особливими освітніми потребами за
рахунок відповідної субвенції з державного бюджету Обласний бюджет 0,00

41051500

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих
видатків у сфері охорони здоров’я за рахунок коштів
медичної субвенції Обласний бюджет 1 272 500,00 1 272 500,00

41051500

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих
видатків у сфері охорони здоров’я за рахунок коштів
медичної субвенції

бюджет Андріївської
сільської ОТГ 437 900,00 437 900,00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету Обласний бюджет 1 896 639,00 1 896 639,00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету
бюджет Андріївської

сільської ОТГ 105 600,00 105 600,00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету
Бахмутський міський

бюджет 180 000,00 180 000,00



21

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету
Бахмутський районний

бюджет 40 000,00 40 000,00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету
Дружкіівський міський

бюджет 500 000,00 500 000,00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету
бюджет Лиманської

міської ОТГ 520 000,00 520 000,00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету
Слов'янський міський

бюджет 450 000,00 450 000,00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету
Торецький міський

бюджет 150 000,00 150 000,00

УСЬОГО міжбюджетних трансфертів, які надходять до
бюджету 278 480 939,00 0,00 278 480 939,00

Код Найменування трансферту

Найменування бюджету
- одержувача

міжбюджетного
трансферту

Міжбюджетні трансферти, які передаються з бюджету

Загальний фонд Спеціальний
фонд Усього

3719150 Інші дотації з місцевого бюджету Красноторський
селищний бюджет 1 358 200 1 358 200,00

3719150 Інші дотації з місцевого бюджету Шабельківський
селищний бюджет 2 960 800 2 960 800,00

3719150 Інші дотації з місцевого бюджету Ясногірський селищний
бюджет 31 900 31 900,00

3719770

Інші субвенції з місцевого бюджету

Обласний бюджет

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00
в тому числі
фінансова підтримка суб'єктам малого підприємництва на
реалізацію проектів 2 000 000,00 2 000 000,00

УСЬОГО міжбюджетних трансфертів, які передаються з
бюджету 6 350 900,00 0,00 6 350 900,00

Секретар міської ради Д.В.Ошурко



22

Додаток 5
до рішення міської ради

23.12.2019 № 64/VII-651

Розподіл коштів бюджету розвитку на здійснення заходів на будівництво, реконструкцію і реставрацію об'єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об'єктами у 2020 році

05216100000

(код бюджету)

(грн.)

Код
програмної
класифікації
видатків та
кредитування
місцевих
бюджетів

Код Типової
програмної
класифікації
видатків та
кредитування
місцевих
бюджетів

Код
функціональної
класифікації
видатків та
кредитування
бюджету

Найменування
головного розпорядника

коштів місцевого
бюджету/

відповідального
виконавця,

найменування
бюджетної програми/
підпрограми згідно з
Типовою програмною
класифікацією видатків

та кредитування
місцевих ьбджетів

Найменування об’єкта відповідно до проектно- кошторисної
документації

Строк
реалізації
об'єкта (рік
початку і

завершення)

Загальна вартість
об'єкта, гривень

Обсяг видатків
бюджету
розвитку,
гривень

Рівень
будівельної
готовності
об'єкта на
кінець

бюджетного
періоду %

1 2 3 4 5 6 7 8 9

07
Відділ охорони
здоров'я 7 292 080,00 7 292 080,00

0717361 7361 0490

Співфінансування
інвестиційних проектів,
що реалізуються за
рахунок коштів
державного фонду
регіонального розвитку

7 292 080,00 7 292 080,00

Розвиток травматологічної допомоги в м. Краматорську шляхом
оснащення КНП "Міська лікарня №3" спеціалізованим медичним
обладнанням

2020-2020
2 763 600,00 2 763 600,00

"Stop інсульт"- сучасний рівень діагностично-лікувального процесу
в попередженні мозкових катастроф шляхом відкриття відділення
блока інтенсивної терапії для хворих з судинною паталогією
(придбання компьютерного томографу в комплексі з 9 позиціями
мед. обладнання) 2020-2020

4 528 480,00 4 528 480,00

10
Управління з гуманітарних питань Краматорської міської ради

1 100 000,00 1 100 000,00

1017324 7324 0443 Будівництво установ та
закладів культури

Закінчення робіт з будівництва туалету , майстерні , споруд для
ремонту та окраски обладнання та майна парків в парку
«Ювілейний» 2020-2020 1 100 000,00 1 100 000,00 100



23

13 Відділ транспорту, зв'язку та енергетики Краматорської міської ради
10 596 527,00 10 596 527,00

1317330 7330 0443
Будівництво інших
об"єктів комунальної
власності

Розробка робочого проекту "Реконструкція Реконструкція
двоколійної контактної мережі тролейбуса по вул. Дружби від
опори №1 до опори № 160, вул. Ювілейній від опори № 1 до опори
№ 139, на перехрестях вул. Олекси Тихого – вул. Маяковського,
вул. Олекси Тихого – вул. Дружби, вул. Дружби – вул. Василя
Стуса, вул. Ювілейна – вул. Паркова, виїзд з розворотного кільця
НКМЗ на вул. Дружби у м. Краматорську»" 2020-2020 50 000,00 50 000,00 100

1317361 7361 0490 Співфінансування
інвестиційних проектів,
що реалізуються за
рахунок коштів ДФРР 10 546 527,00 10 546 527,00

Реконструкція каналізаційного колектору мікрорайону "Лазурний"
м. Краматорськ 2020-2020

4 726 527,00 4 726 527,00

Удосконалення пасажирських перевезень міським комунальним
транспортом на території громади м. Краматорська шляхом
придбання восьми тролейбусів, з них 4 одиниці з автономним
ходом 2020-2020

5 820 000,00 5 820 000,00

14 Відділ комунального господарства Краматорської міської ради 3 576 814,00 3 576 814,00

1417330 7330 0443

Будівництво інших
об"єктів комунальної
власності

Реконструкція ліній зовнішнього освітлення по вул. Марата в м.
Краматорськ. Донецької області

2020-2020 3 576 814,00 3 576 814,00

15 Управління капітального будівництва та перспективного розвитку міста Краматорської
міської ради 277 904 176,36 60 597 182,00

1517321 7321 0443 Будівництво освітніх
установ та закладів 8 236 882,00 5 018 441,00

Реконструкція з благоустроєм спортивних майданчиків
(футбольних полів) з улаштуванням штучного покриття в ЗОШ 2020-2020

1 800 000,00 1 800 000,00

Реконструкція спортивного майданчика з улаштуванням
мультифункціонального майданчика для занять ігровими видами
спорту на території загальноосвітньої школи №4 у м. Краматорськ
за адресою: м. Краматорськ, вул. Двірцева, 48А

2019-2020

2 869 064,00 1 434 532,00

Реконструкція спортивного майданчика з улаштуванням
мультифункціонального майданчика для занять ігровими видами
спорту на території загальноосвітньої школи №35 у м. Краматорськ
за адресою: м. Краматорськ, вул. Ювілейна, 46

2019-2020

3 567 818,00 1 783 909,00

1517323 7323 0443
Будівництво установ та
закладів соціальної
сфери

Реконструкція нежитлового приміщення по вул. Білоруській, 6-10Н
у м. Краматорськ

2019-2020 1 556 369,00 1 556 369,00



24

1517325 7325 0443

Будівництво споруд,
установ та закладів
фізичної культуриі
спорту

Будівництво спеціалізованого спортивного залу "Колізей" в м.
Краматорськ, Донецької області - розробка проектно-кошторисної
документації 2020-2020

1 160 000,00 1 160 000,00

1517330 7330 0443 Будівництво інших
об'єктів комунальної
власності 18 579 086,36 18 026 000,00

Будівництво під"їзної дороги до стадіону по вул. Паркова в м.
Краматорськ 2019-2020

2 279 921,00 2 000 000,00

Реконструкція території міста від пл. Миру до пл. Комсомольської
Слави 2016-2020

15 000 000,00 15 000 000,00

Будівництво дитячих та спортивних майданчиків в м. Краматорськ 2020-2020
1 000 000,00 1 000 000,00

Будівництво стели "Ліквідатора наслідків аварії на Чорнобильській
АЕС" у сквері Слави (Старе місто" 2019-2020

299 165,36 26 000,00

1517361 7361 0490 Співфінансування
інвестиційних проектів,
що реалізуються за
рахунок коштів ДФРР 128 481 328,00 34 336 372,00

Будівництво спортивно-оздоровчого комплексу: футбольне поле,
майданчик для пляжного волейболу, легкоатлетична доріжка по
вул.Паркова у м.Краматорськ (коригування) (співфінансування )

2018-2020

28 696 830,00 10 594 969,00

Будівництво будівлі Центру надання адміністративних послуг по
вул.Паркова врайоні будинку №16 в м.Краматорськ Донецької
області (коригування) 2016-2020

58 860 642,00 18 482 463,00

Реконструкція внутрішніх приміщень травматологічного корпусу
КМУ "Міська лікарня №3", розташованої за адресою: м.
Краматорськ, вул. Героїв України,17" 2017-2020

12 503 616,00 2 439 131,00

Реконструкція нежитлової будівлі під дошкільний навчальний
заклад за адресою: Донецька область, м. Краматорськ, вул.Катерини
Білокур,1а 2019-2020

28 420 240,00 2 819 809,00

1517370 7370 0490
Реалізація інших заходів
щодо соц.-економічного
розвитку територій Реконструкція площі Миру - завершення робіт 2017-2020 119 890 511,00 500 000,00 100

31 Відділ комунальних ресурсів та самоврядного контролю Краматорської міської ради 9 500 000,00 9 500 000,00

3117350 7350 0443

Розроблення схем
планування та забудови
територій (містобудівної
документації)

Оновлення планово- картографічних матеріалів території
Краматорської міської ради 2020-2020 9 500 000,00 9 500 000,00 100

Всього 309 969 597,36 92 662 603,00

Секретар міської ради Д.В.Ошурко



25

Додаток 6

до рішення міської ради
23.12.2019 № 64/VII-651

Напрямки видатків, фінансування яких буде проводитись у 2020 році за рахунок коштів бюджету розвитку
05216100000
(код бюджету)

(грн.)
Код

Програмної
класифікації
видатків та
кредитування
місцевих
бюджетів

Код Типової
програмної
класифікації
видатків та
кредитування
міського
бюджету

Код
функціональної
класифікації
видатків та
кредитування
міського
бюджету

Найменування головного
розпорядника

коштів/відповідального виконавця,
бюджетної програми

Назва об’єктів відповідно до проектно- кошторисної документації тощо Загальний обсяг
фінансування

1 2 3 4 5 6
02 Виконком Краматорської міської ради 1 247 950,00

0210150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-
аналітичне та матеріально-технічне
забезпечення діяльності обласної
ради, районної ради, районної у місті
ради (у разі її створен-ня), міської,
селищної, сільської рад 1 247 950,00

Придбання компютерної та оргтехніки, кондиціонерів, меблів 191 000,00

Придбання службового автомобіля (1од.) 725 000,00

Капітальний ремонт приміщень (каб.214, 211, 217) та системи опалення гаражів 331 950,00

06 Управління освіти Краматорської міської ради 20 228 575,00

0610160 0160 0111

Керівництво і управління у
відповідній сфері у містах (місті

Києві), селищах, се-лах, об’єднаних
територіальних громадах

Капремонт сходинкових маршів 330 000,00

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 10 347 541,00

Придбання офтальмологічного обладнання для ДНЗ №84 1 228 500,00

Придбання технологічного обладнання для харчоблоків 1 428 000,00



26

Капітальний ремонт системи протипожежної сигналізації 2 500 000,00

Капітальний ремонт покрывлы ДНЗ №87 та пралень ДНЗ №92, 80, 97 500 000,00

Капітальний ремонт інклюзивної групи з улаштуванням пандусу в ДНЗ №60 602 480,00

Капітальний ремонт приміщень та санвузлів в ДНЗ № 84 1 207 994,00

Капітальний ремонт туалетних кімнат ДНЗ №67, 71, 97, 39 1 500 000,00

Капітальний ремонт тіньових навісів ДНЗ №75,67,8,64 1 000 000,00

Капітальний ремонт доріжок на території ДНЗ №47 380 567,00

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти
закладами загальної середньої освіти
( у тому числі з дошкільними
підрозділами (відділеннями,
групами))

9 527 034,00

Придбання світло-музичних панелей для відкритих 15 інклюзивних класів (15шт. по
29,095т.грн.) 436 430,00

Придбання ноутбуків для КУГ 132 000,00

Придбання технологічного обладнання для харчоблоків 1 300 000,00

Капітальний ремонт системи протипожежної сигналізації 2 428 000,00

Капітальний ремонт зовнішнього електропостачання КУГ 298 940,00

Капітальний ремонт внутріш каналізації будівлі НВК-32 271 656,00

Капітальний ремонт каналізації будівлі ЗОШ№ 31 248 504,00

Капітальний ремонт санвузлів ЗОШ№5 505 927,00

Капітальні ремонти харчоблоків ЗОШ№19, 33, 2, 6, 10, 22 1 500 000,00

Капітальний ремонт підлоги кабінетів ЗОШ№10 715 658,00



27

Капітальний ремонт сходинкових маршів ЗОШ№ 23 854 171,00

Капітальний ремонт спортивного залу ЗОШ№24 504 882,00

Капітальний ремонт входу будівлі з улаштуванням пандуса для маломобільних
верст населення та навісу ЗОШ№12 246 726,00

Розробка ПКД по об'єкту "Капітальний ремонт центрального опалення будівлі ЗОШ
№15" 44 450,00

Розробка ПКД по об'єкту "Капітальний ремонт (технічне переоснащення)
внутрішньої системи опалення ЗОШ№12 м.Краматорськ" 39 690,00

0611161 1161 0990 Забезпечення діяльності інших
закладів освіти

Придбання багатофункціонального пристрою
24 000,00

07 Відділ охорони здоров'я Краматорської міської ради 11 868 900,00
0712010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна

медична допомога населенню 10 225 000,00
Придбання обладнання для КНП "Міська лікарня №1" (генератор) 300 000,00

Придбання медичного обладнання для КНП "Міська лікарня №2" (апарат штучної
вентиляції легень, монітор пацієнта, концентратор кисню, відеогастроскоп) 1 720 000,00

Придбання медичного обладнання для КНП "Міська лікарня №3" (цифрова
рентгеноскопічна система, цифровий рентгенапарат) 5 800 000,00

Придбання медичного та побутового обладнання для КНП "Дитяче територіальне
медичне обєднання" (цаналізатор електро-літів, портативний скринінговий
аудиометр, інкубатор неонаталь-ний, апарати ЕКГ, холтеровський монітор,
мікроскоп бінокулярний, сухожарова шафа, кондиціонер, аналізатор
імуноферментний)

1 460 000,00

Капітальний ремонт електричної мережі терапевтичного корпусу КНП "Міська
лікарня №1"

195 000,00

Розробка ПКД та капітальний ремонт приміщень терапевтичного корпусу для
облаштування денного стаціонару КНП "Міська лікарня №2" 250 000,00

Розробка ПКД та капітальний ремонт операційного блоку офтальмологічного
відділення КНП "Міська лікарня №2" 500 000,00

0712100 2100 0722 Стоматологічна допомога населенню 253 000,00

Придбання медичного та побутового обладнання для КНП "Стоматологічна
поліклініка № 1" (ультразвуковій скалер, негатоскоп, компресор, кондиціонер) 168 000,00



28

Придбання медичного та побутового обладнання для КНП "Стоматологічна
поліклініка № 2" (ендомотор) 45 000,00

Розробка ПКД для капітального ремонту пожежної сигналізації
20 000,00

Капітальний ремонт електричної щитової з обладнанням металевими
протипожежними дверима

20 000,00

0712111 2111 0726 Первинна медична допомога
населенню, що надається центрами
первинної медичної (медико-
санітарної) допомоги

1 390 900,00

Придбання мережевного обладнання для КНП "Центр первинної медико-санітарної
допомоги № 1" 495 900,00

Придбання мережевного обладнання для центрального серверу для КНП "Центр
первинної медико-санітарної допомоги № 1" 350 000,00

Придбання медичного та побутового обладнання для КНП "Центр первинної
медико-санітарної допомоги № 1" (холодильник, електрокардіограф, кондиціонер) 202 000,00

Придбання мережевного обладнання для КНП "Центр первинної медико-санітарної
допомоги № 2" 189 000,00

Придбання компютерного обладнання для КНП "Центр первинної медико-
санітарної допомоги № 2" (лазерні БПФ, принтер штри-кодів ) 104 000,00

Розробка ПКД з експертизою для капітального ремонту системи пожежної
сигналізації будівлі амбулаторії № 8, роташованої за адресою:вул. Волгодонська, 83,
сел. Шабельківка м.Краматорська

50 000,00

08 Управління праці та соціального захисту населення Краматорської міської ради 230 000,00

0810160 0160 0111

Керівництво і управління у
відповідній сфері у містах (місті

Києві), селищах, се-лах, об’єднаних
територіальних громадах

189 000,00

Придбання комп'ютерної техніки
102 500,00

Придбання серверу
80 000,00

Придбання комплекту меблів для керівника
6 500,00

0813121 3121 1040
Утримання та забезпечення
діяльності центрів соціальних служб
для сім’ї, дітей та молоді

Придбання персонального компютеру (2од.) 41 000,00



29

09 Служба у справах дітей Краматорської міської ради 255 000,00

0910160 0160 0111 Керівництво і управління у
відповідній сфері у містах (місті
Києві), селищах, се-лах, об’єднаних
територіальних громадах

55 000,00

Придбання персонального компютеру (2од.) 41 000,00

Придбання багатофункціонального пристрою (2од.) 14 000,00

0913111 3111 1040
Утримання закладів, що надають
соціальні послуги дітям, які
опинились в складних життєвих
обставинах

Благоустрій існуючих ДБСМ (ігрові майданчики - 2шт., тенісний стіл- 2шт.,
спортивний майданчик-2шт., комп'ютери-4шт.)

200 000,00
10 Управління з гуманітарних питань Краматорської міської ради 7 822 000,00

1010160 160 0111

Керівництво і управління у
відповідній сфері у містах (місті

Києві), селищах, се-лах, об’єднаних
територіальних громадах

130 000,00

Придбання компютерів (5од.) 75 000,00

Придбання багатофункціональних пристроїв 25 000,00

Придбання кондиціонерів (3од.) 30 000,00

1011100 1100 0960 Надання спеціальної освіти
мистецькими школами

600 000,00

Капітальний ремонт підлоги та заміна дверей в КЗ"Художня школа Краматорської
міської ради" (вул.Марата,15)

300 000,0

Капітальний ремонт класів в КЗ"Художня школа Краматорської міської ради"
(вул.Марата,15)

300 000,0

1013132 3132 1040 Утримання клубів для підлітків за
місцем проживання

Капітальний ремонт кімнати підлітків "Мир" вул. В. Стуса, 62 створення
молодіжного центру 1 600 000,00

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 620 000,00

Періодика 2 півріччя 2020 року 80 000,00

Періодика 1 півріччя 2021 року 80 000,00

Друковані книги (книги для поповнення бібліотечного фонду) 350 000,00



30

Придбання комп'ютерів
50 000,00

Капітальний ремонт з заміною вікон архівного відділу ДЦБ ім. О.С. Пушкіна вул.
Паркова, 14

20 000,00

Розробка ПКД по об'єкту "Капітальний ремонт туалету центральної бібліотеки з
облаштуванням елементами доступності (пандус, поручні, двері) вул.Марії
Приймаченко,16"

40 000,00

1014040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв i
виставок 498 000,00

Придбання ноутбуків 40 000,00

Придбання лазерного принтеру 8 000,00

Придбання пристрою охоронної та пожежної сигналізації з монтажем та
налагодженням 250 000,00

Капітальний ремонт історичного музею ,вул.Академічна,60 200 000,00

1014060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців i
будинків культури, клубів, центрів
дозвілля та iнших клубних закладів

1 474 000,00

Капітальний ремонт електропостачання в лекційній частині ЦКД ім. Л. Бикова,
вул.Шкільна,9 ( з розробкою ПКДї) 500 000,00

Капітальний ремонт електропостачання в театральній частині ЦКД ім. Л.
Бикова,вул.Шкільна,9 ( з розробкою ПКД) 400 000,00

Капітальний ремонт каналізаційної системи в театральній та лекційній частини ЦКД
ім. Л. Бикова,вул.Шкільна,9 300 000,00

Розробка проекту для 2-х будівель ЦКД ім. Л. Бикова "Система-пожежної
сигналізації, система оповіщення про пожежу та управління евакуацією людей,
сестема передавання тривожних оповіщень від пожежної автоматики, системи
аварійного освітлення приміщення", розташованих по вул.Шкільна,9

274 000,00

1014081 4081 0829 Забезпечення діяльності інших
закладів в галузі культури і
мистецтва

Капітальний ремонт зеленого господарства 2 900 000,00

12 Відділ житлового господарства Краматорської міської ради 12 165 000,00
1216011 6011 0620 Експлуатація та технічне

обслуговування житлового фонду 8 465 000,00

Капітальний ремонт конструктивів багатоквартирних будинків із залученням
співфінансівання Співвласників будинків 2 000 000,00

Капітальний ремонт багатоквартирних будинків житлового фонду 5 000 000,00



31

Розробка ПКД по капітальному ремонту багатоквартирних будинків житлового
фонду 100 000,00

Капітальний ремонт будинків ОСББ згідно Програми підтримки ОСББ у м.
Краматорську на 2017-2020 роки 1 365 000,00

1216015 6015 0620 Забезпечення надійної та
безперебійної експлуатації ліфтів 3 700 000,00

Капітальний ремонт житлового фонду. Проведення експертно-технічного
обстеження ліфтів. Заміна одиниць та вузлів технологічного устаткуванняи
пасажирських ліфтів в житлових будинках з виготовленням ПКД та проведенням
експертизи , проведення авторського та технічного нагляду

2 200 000,00

Капітальний ремонт будинків ОСББ. Проведення капітального ремонту ліфтів з
коригуванням ПКД, проведення авторського та технічного нагляду 1 500 000,00

13 Відділ транспорту, зв’язку та енергетики Краматорської міської ради
21 029 580,00

1316013 6013 0620

Забезпечення діяльності
водопровідно-каналізаційного
господарства

857 190,00

Придбання труб ПЕ Ф 315 мм протяжністю 1000 п/м та регуляторів тиску Ф 300 мм
(2 од.) для заміни водопроводу по вул. Василівська (вул. Камєнєва)

571 460,00

Придбання регулятору тиску Ф 300 мм для встановлення на магістральному
водоводі на виході з фільтрувальної станції

285 730,00

1316016 6016 0620

Впровадження засобів обліку витрат
та регулювання споживання води та
теплової енергії

5 600 000,00

Облаштування багатоповерхових будинків м. Краматорськ сучасними приладами
обліку та регулювання води 2 100 000,00

Придбання та встановлення будинкових водомірних вузлів 3 500 000,00

1316030 6030 0620

Організація благоустрою населених
пунктів 1 725 000,00

Розробка комплексної схеми організації дорожнього руху в місті 1 600 000,00
Обстеження умов дорожнього руху на перехрестях вулиць міста для визначення
можливості встановлення на них світлофорних об'єктів 15 000,00

Придбання та встановлення електронного табло Dozor з опорою 110 000,00
1317670 7670 0490 Внески до статутного капіталу

суб'єктів господарювання 12 847 390,00
Придбання тролейбусів з опцією автономного ходу у лізинг

7 531 145,00

Придбання автобусів середньої місткості 10 одиниць
5 000 000,00



32

Придбання гідравлічної маслостанції GPV13 (Stanley) в комплекті з рукавом
високого тиску L=7м потужністю 13 к.с.

177 370,00

Придбання бензинового генератору Mosa GE8000 HВТ (Італія) потужністю 6,4 кВт 68 110,00

Придбання дискової пили COV10 Stanley в комплекті з диском по бетону і диском
по металу робочим тиском 140 bаr

70 765,00

14 Відділ комунального господарства Краматорської міської ради
68 270 674,00

1416030 6030 0620 Організація благоустрою населених
пунктів 68 270 674,00

Капітальний ремонт автодоріг: вул. Шота Рутавелі на ділянці від вул.Маріупольська
до вул.Світанковій, вул. Світанкова на ділянці від вул. Шота Руставелі до вул.
Слобожанській, вул. Слобожанськана ділянці від вул. Світанковій до вул. Астроно-
мічній в м. Краматорськ Донецької області з коригуван. ПКД

5 051 000,00

Капітальний ремонт внутрішньо-квартальної дороги в районі ж.б. №15 по бул.
Краматорському з улаштуванням майданчиків для паркування транспортних засобів
в м. Краматорськ, Донецької області з коригуванням ПКД 7 108 069,00

Капітальний ремонт внутрішньо-квартальної дороги від ж.б. №17 по вул.
М.Приймаченко та до ж.б.№16, н.б. №18 по бул. Краматорському з улаштуванням
майданчиків для паркуван-ня транспортних засобів в м. Краматорськ, Донецької
області з коригуванням ПКД

3 962 720,00

Капітальний ремонт внутрішньо-квартальної дороги в районі ж.б. №33 по вул. Наді
Курченко з улаштуванням майданчиків для паркування транспортних засобів в м.
Краматорськ, Донецької області з коригуваннм ПКД

1 447 806,00

Капітальний ремонт тротуару по вул. Конрада Гампера (Горького) (парна сторона) з
коригуванням ПКД 6 000 000,00

Капітальний ремонт пішохідних тротуарів по вул.Рум'янцева від вул. Кирилкина до
вул. В.Стуса (парна сторона) в м. Краматорськ, Донецької області з розробкою ПКД 2 000 000,00

Капітальний ремонт пішохідних тротуарів по вул. Марата в м. Краматорськ,
Донецької області 16 901 079,00

Капітальний ремонт тротуару по вул. В.Садова від вул. Шкільної до вул. Мазура
(непарна сторона) в м. Краматорськ, Донецької області з розробкою ПКД 5 000 000,00

Капітальний ремонт тротуару по вул. Сіверська від вул. Комерційній до вул.
Шкільної (парна та непарна сторона) м. Краматорськ, Донецької області з
розробкою ПКД

2 500 000,00

Капітальний ремонт пішохідних тротуарів по вул. Дніпровська від вул. О.Тихого до
пров. Печерського (парна сторона) м. Краматорськ, Донецької області з розробкою
ПКД 4 000 000,00

Капітальний ремонт пішохідних тротуарів по пр.Миру (2 сторони) від пл.Миру до
О.Тихого м. Краматорськ, Донецької областіь з коригуванням ПКД 7 000 000,00



33

Капітальний ремонт пішохідних тротуарів по вул.Н.Курченко від бул.
Краматорського до вул.Ювілейная м. Краматорськ, Донецької області 2 500 000,00

Капітальний ремонт мереж зовнішнього освітлення вул. Дружби з розробкою ПКД 4 800 000,00

15 Управління капітального будівництва та перспективного розвитку міста Краматорської міської ради 62 432 718,00

1511020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти
закладами загальної середньої освіти
( у тому числі з дошкільними
підрозділами (відділеннями,
групами))

11 913 000,00

Капітальний ремонт (санація) будівлі загальноосвітньої школи №4 м.Краматорська,
вул. Двірцева, 48а (коригування) 10 913 000,00

Капітальний ремонт частини приміщень будівлі ЗОШ№16 для розміщення
інклюзивно- ресурсного центру 1 000 000,00

1511090 1090 0960 Надання позашкільної освіти
закладами позашкільними освіти,
заходи із позашкільної роботи з
дітьми

Капітальний ремонт будівлі Центру позашкільної роботи за адресою: 84300,
Донецька область, м. Краматорськ, вул. Паркова 12-а (коригування), 2 черга 7 004 808,00

1512010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна
медична допомога населенню

"Капітальний ремонт приміщень будівель КМУ "Дитяче територіальне медичне
об'єднання" по вул. Героїв України, 20 м.Краматорськ. Донецької області з
благоустроєм прилеглої території" - розробка проектно-кошторисної документації

1 300 000,00

1516011 6011 0620 Експлуатація та технічне
обслуговування житлового фонду 2 801 196,00

Капітальний ремонт кутової вставки житлового будинку №53 по вул. Двірцева в м.
Краматорську (підвищення несучої здатності грунтів основи фундамнгту) з
розробкою ПКД

1 320 000,00

Капітальний ремонт житлового будинку №14 по вул. В.Стуса в м. Краматорськ,
Донецької області 1 481 196,00

1516013 6013 0620
Забезпечення діяльності
водопровідно-каналізаційного
господарства

Капітальний ремонт мереж водопостачання та водовідведення, які потребують
першочергової заміни з розробкою проектно-кошторисної документації

4 700 000,00

1516030 6030 0620 Організація благоустрою населених
пунктів

34 713 714,00

Капітального ремонта автодороги по вул. О.Тихого та по вул. Танкістів в межах м.
Краматорськ 10 000 000,00

Капітальний ремонт тротуарів та пішохідних зон з благоуст-роєм прилеглої
території по пр. Миру від вул. Академічна до бул. Машинобудівників м.
Краматорськ, Донецької області

20 880 152,00

Капітальний ремонт зупиночних комплексів з установкою МАФ 1 000 000,00

Благоустрій території біля стели "Ліквідаторам наслідків аварії на чорнобильській
АЕС усквері Слави (Старе місто) м.Краматорськ, Донецької області - капітальний
ремонт

250 000,00



34

Укріплення берегів та розчистка русел р.2-га Біленька в м.Краматорськ (в районі
"Саду Бернацького") - оцінка впливу на довкілля

250 000,00

Укріплення берегів та розчистка русел р.Казенний Торець, в межах м.Краматорськ
(в районі "Саду Бернацького" ) - оцінка впливу на довкілля 250 000,00

Капітальний ремонт підземного переходу по вул. О. Тихого (перехрестя вул. К.
Гампера та вул. Центральна)-завершення робіт 2 083 562,00

30 Управління з питань цивільного захисту 40 000,00

3018110 8110 0320 Заходи із запобігання та ліквідації
надзвичайних ситуацій та наслідків
стихійного лиха Придбання матеріального резерву міста (Намет - 3 од.) 40 000,00

31 Відділ комунальних ресурсів та самоврядного контролю Краматорської міської ради 3 027 000,00

3116082 6082 0610

Придбання житла для окремих
категорій населення відповідно до
законодавства

Співфінансування з міського бюджету для придбання на вторинному ринку
впорядкованого житла для дітей - сиріт 2 000 000,00

3117650 7650 0490
Проведення експертної грошової
оцінки земельної ділянки чи права
на неї

Проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок, що підлягають продажу
відповідно до ст. 128 Земельного кодексу України, за рахунок авансу внесеного
покупцем ділянки

83 000,00

3117660 7660 0490

Підготовка земельних ділянок
несільськогоспо-дарського
призначення або прав на них
комунальної власності для продажу
на земельних торгах та проведення
таких торгів

Підготовка земельних ділянок несільськогосподарського призначення або прав на
них комунальної власності для продажу на земельних торгах та проведення таких
торгів

144 000,00

3117693 7693 0490 Інші заходи, пов"язані з
економічною діяльністю

Придбання у комунальну власність територіальної громади міста рухомого та
нерухомого майна шляхом його безоплатної передачі, обміну з комунальної та
державної власності або купівлі з приватної власності

800 000,00

37 Фінансове управління Краматорської міської ради
30 000,00

3710160 0160 0111
Керівництво і управління у
відповідній сфері у містах (місті
Києві), селищах, се-лах, об’єднаних
територіальних громадах

Придбання ноутбуку (2од.) 30 000,00

Всього 208 647 397,00

Секретар міської ради Д.В.Ошурко



35

Додаток 7
до рішення міської ради
23.12.2019 № 64/VII-651

Розподіл витрат міського бюджету на реалізацію міських/регіональних програм у 2020 році
05216100000
(код бюджету)

(грн.)
Код

Програмної
класифікації
видатків та
кредитування
місцевих
бюджетів

Код
Функціональної
класифікації
видатків та
кредитування
бюджету

Найменування головного
розпорядника коштів місцевого

бюджету / відповідального виконавця,
найменування бюджетної

програми/підпрограми згідно з
Типовою програмною класифікацією
видатків та кредитування місцевих

бюджетів

Найменування міської/регіональної
програми

Дата та номер
документа, яким
затверджено
місцеву

регіональну
програму Загальний фонд

Спеціальний фонд

Усьогоусього
в тому числі

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9
02 Виконком Краматорської

міської ради 0,00 1247950,00 1247950,00 1247950,00
0210150 0111

Організаційне, інформаційно-
аналітичне та матеріально-технічне
забезпечення діяльності обласної
ради, районної ради, районної у місті
ради (у разі її створення), міської,
селищної, сільської рад

Програма Краматорськ-комфортне та
безпечне місто 0,00

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік проект

1 247 950,00 1 247 950,00 1247950,00
06 Управління освіти

Краматорської міської ради 54680502 20235675 20228575 74916177
0610160 0111

Керівництво і управління у
відповідній сфері у містах (місті
Києві), селищах, селах, об’єднаних
територіальних громадах

Програма розвитку освіти на
території м. Краматорськ 2017-2020

роки.

від 20.12.2018
№ 48/VII-662

(зміни) 18240 330000 330000 348240

0611010 0910 Надання дошкільної освіти

Програма створення безбар’єрного
середовища життєдіяльності

маломобільної групи населення у м.
Краматорську на 2020 рік

від 27.11.2018
№ 61/VII-563 106800 0 106800

Програма розвитку освіти на
території м. Краматорськ 2017-2020

роки.

від 20.12.2018
№ 48/VII-662

(зміни) 18503270 10347541 10347541,00 28850811

0611020 0921
Надання загальної середньої освіти
закладами загальної середньої освіти
( у тому числі з дошкільними

Програма створення безбар’єрного
середовища життєдіяльності

маломобільної групи населення у м.
Краматорську на 2020 рік

від 27.11.2018
№ 61/VII-563 190450 246726 246726,00 437176



36

підрозділами (відділеннями,
групами)) Програма розвитку освіти на

території м. Краматорськ 2017-2020
роки.

від 20.12.2018
№ 48/VII-662

(зміни) 29684744 9280308 9280308 38965052
0611090 0960 Надання позашкільної освіти

закладами позашкільними освіти,
заходи із позашкільної роботи з
дітьми

Програма розвитку освіти на
території м. Краматорськ 2017-2020

роки.

від 20.12.2018
№ 48/VII-662

(зміни) 132408 0 132408
0611150 0990

Методичне забезпечення діяльності
закладів освіти

Програма розвитку освіти на
території м. Краматорськ 2017-2020

роки.

від 20.12.2018
№ 48/VII-662

(зміни) 0 0

0611161 0990 Забезпечення діяльності інших
закладів у сфері освіти

Програма розвитку освіти на
території м. Краматорськ 2017-2020

роки.

від 20.12.2018
№ 48/VII-662

(зміни) 1510 24000 24000 25510
Програма стимулювання фахівців-
працівників бюджетних закладів,
установ міста та некомерційних
комунальних підприємств, що

фінансуються з міського бюджету
м.Краматорська на 2019-2021роки

від 27.11.2019 N
61/VII-562 3740500 0 3740500

0611170 0990 Забезпечення діяльності інклюзивно-
ресурсних центрів

Програма розвитку освіти на
території м. Краматорськ 2017-2020

роки.

від 20.12.2018
№ 48/VII-662

(зміни) 13230 0 13230
Програма стимулювання фахівців-
працівників бюджетних закладів,
установ міста та некомерційних
комунальних підприємств, що

фінансуються з міського бюджету
м.Краматорська на 2019-2021роки

від 27.11.2019 N
61/VII-562 19500 0 19500

0615031

0810

Утримання та навчально-тренувальна
робота комунальних дитячо-юнацьких
спортивних шкіл

Програма розвитку фізичної
культури та спорту на 2017–2021рр.

від 23.12.2016
№ 17/VII-580 2269850,00 2269850

0618330 0540 Інша діяльність у сфері екології та
охорони природних ресурсів

Програма природоохоронних заходів,
що фінансуються за рахунок коштів

міського фонду охорони
навколишнього природного
середовища на 2020рік

проект

7100,00 7100
07 Відділ охорони здоров'я
Краматорської міської ради 95 048 900,00 19 160 980,00 19 160 980,00 114 209 880,00

0712010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична
допомога населенню

Комплексна програма утримання
закладів вторинного рівня надання
медичної допомоги та їх розвиток у
місті Краматорську на 2020 рік проект 62 988 900,00 62 988 900,00

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020 рік проект 28 300,00 10 225 000,00 10 225 000,00 10 253 300,00



37

0712100 0722 Стоматологічна допомога населенню Комплексна програма утримання
закладів вторинного рівня надання
медичної допомоги та їх розвиток у
місті Краматорську на 2020 рік проект 5 302 500,00 5 302 500,00

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020 рік проект 217 000,00 217 000,00 217 000,00

Заходи розвитку стоматологічної
служби міста Краматорська на період

2019-2021 роки
від 04.10.2018
№ 43/VII-483 36 000,00 36 000,00 36 000,00

0712111 0726

Первинна медична допомога
населенню, що надається центрами

первинної медичної (медико-
санітарної) допомоги

Про затвердження комплексних
заходів фінансової підтримки

закладів первинного рівня надання
медичної допомоги та їх розвиток у
місті Краматорську на 2019-2020

роки
від 14.11.2018
№ 46/VII-566 9 880 500,00 300 000,00 300 000,00 10 180 500,00

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020 рік проект 390 900,00 1 090 900,00 1 090 900,00 1 481 800,00

0712141 0763 Програми і централізовані заходи з
імунопрофілактики

Заходи на 2019-2021 роки щодо
профілактики і боротьби з

інфекціями, яких можна запобігти
засобами імунопрофілактики

від 20.12.2018
№ 48/VII-653 206 300,00 206 300,00

0712142 0763 Програми і централізовані заходи
боротьби з туберкульозом Міські заходи, протидії

захворюванню на туберкульоз у м.
Краматорську на 2020-2022 роки

від 27.11.2019
№№61/VII-577 732 300,00 732 300,00

0712143 0763 Програми і централізовані заходи
профілактики ВІЛ-інфекції/ СНІДу

Заходи з протидії ВІЛ- інфекції,
лікування, догляду та підтримки ВІЛ-
інфікованих і хворих на СНІД у місті
Краматорську на 2019-2023 роки

від 14.11.2018
№ 46/VII-564 552 000,00 552 000,00

0712144 0763
Централізовані заходи з лікування
хворих на цукровий та нецукровий
діабет

Заходи з профілактики та лікування
цукрового діабету в місті

Краматорську на період 2019-2021
роки

від 14.11.2018
№ 46/VII-565 953 400,00 953 400,00

0712145 0763 Централізовані заходи з лікування
онкологічних хворих

Міські заходи, з профілактики та
боротьби з онкологічними

захворюваннями у м.Краматорськ на
період 2020 - 2022 роки проект 285 100,00 285 100,00

0712151 0763 Забезпечення діяльності інших
закладів у сфері охорони здоров`я

Програма стимулювання фахівців–
працівників бюджетних закладів,
установ міста та некомерційних
комунальних підприємств, що

фінансуються з міського бюджету м.
Краматорська на 2019-2021 роки

від 27.11.2019
No 61/VII-562 240 300,00 240 300,00

0712152 0763 Інші програми та заходи у сфері
охорони здоров`я

Міські заходи, щодо запобігання та
своєчасного лікування серцево-
судин-них і судинно-мозкових
захворювань у м.Краматорськ на
період 2020-2022 р.

від 27.11.2019
№61/VII-575 466 400,00 466 400,00

Заходи спрямовані на соціальний
захист населення міста у галузі
охорони здоров'я на 2020 рік

від 27.11.2019
№61/VII-574 11 937 850,00 11 937 850,00



38

Заходи, направлені на зниження
показників материнської та

малюкової смертності на період до
2020 року

від 11.12.2015
№ 2/VII-20 405 000,00 405 000,00

Міські заходи, щодо попередження
інвалідності та покращення якості

життя пацієнтів з хворобою
Паркінсона та синдромом

паркінсонізму у м.Краматорську на
період 2020 - 2022 роки

вiд 27.11.2019
№61/VII-576 265 000,00 265 000,00

Заходи щодо реалізації державної
політики у сфері протидії
поширенню наркоманії та

алкоголізму у місті Краматорську на
період до 2020 року

від 11.12.2015
№ 2/VII-22 (зі
змінами) 93 000,00 93 000,00

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020 рік проект 123 850,00 123 850,00

Заходи розвитку стоматологічної
служби міста Краматорська на період

2019-2021 роки
від 04.10.2018
№ 43/VII-483 197 300,00 197 300,00

0717361 0490 Співфінансування інвестиційних
проектів, що реалізуються за рахунок
коштів державного фонду
регіонального розвитку

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік

проект 7 292 080,00 7 292 080,00 7 292 080,00
08 Управління праці та

соціального захисту населення
Краматорської міської ради 62278439 230000 230000 62508439

0810160 0111
Керівництво і управління у

відповідній сфері у містах (місті
Києві), селищах, селах, об’єднаних

територіальних громадах

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік проект

189000 189000 189000

0813031 1030

Надання інших пільг окремим
категоріям громадян відповідно до
законодавства 113 000,00 113 000,00

0813032 1070
Надання пільг окремим категоріям
громадян з оплати послуг зв'язку 368 000,00 368 000,00

0813033 1070

Компенсаційні виплати на пільговий
проїзд автомобільним транспортом
окремим категоріям громадян 13 000 000,00 13 000 000,00

0813035 1070

Компенсаційні виплати за пільговий
проїзд окремих категорій громадян на
залізничному транспорті 200 000,00 200 000,00



39

0813036 1070

Компенсаційні виплати на пільговий
проїзд електротранспортом окремим
категоріям громадян 39 800 000,00 39 800 000,00

0813050 1070

Пільгове медичне обслуговування
осіб, які постраждали внаслідок
Чорнобильської катастрофи

117 193,00

117 193,00

0813090 1030

Видатки на поховання учасників
бойових дій та осіб з інвалідністю
внаслідок війни

118 350,00

118350

0813104 1020

Забезпечення соціальними послугами
за місцем проживання громадян,які не
здатні до самообслуговування у
зв'язку з похилим
віком,хворобою,інвалідністю

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік

проект

Програма стимулювання фахівців-
працівників бюджетних закладів,
установ міста та некомерційних
комунальних підприємств, що

фінансуються з міського бюджету
м.Краматорська на 2019-2021роки

від 27.11.2019
N 61/VII-562

2 106 000,00

2106000

0813105

1010

Надання реабілітаційних послуг
особам з інвалідністю та дітям з

інвалідністю

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік

проект
0

Програма стимулювання фахівців-
працівників бюджетних закладів,
установ міста та некомерційних
комунальних підприємств, що

фінансуються з міського бюджету
м.Краматорська на 2019-2021роки

від 27.11.2019 N
61/VII-562 331500 331500

0813121 1040
Утримання та забезпечення діяльності
центрів соціальних служб для сім’ї,

дітей та молоді

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік

проект
41000,00 41000,00 41000,00

Програма стимулювання фахівців-
працівників бюджетних закладів,
установ міста та некомерційних
комунальних підприємств, що

фінансуються з міського бюджету
м.Краматорська на 2019-2021роки

від 27.11.2019 N
61/VII-562 608000,00 608000,00

0813160

1010

Забезпечення соціальними послугами
за місцем проживання громадян, які
не здатні до самообслуговування у
зв’язку з похилим віком, хворобою,
інвалідністю

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік

проект

1295500 1295500

0813171

1010

Компенсаційні виплати особам з
інвалідністю на бензин, ремонт,
технічне обслуговування автомобілів,
мотоколясок і на транспортне
обслуговування

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік

проект 42 427,00

42 427,00

0813172
1010 Встановлення телефонів особам з

інвалідністю І і ІІ груп Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік

проект 84,00
84,00



40

0813180 1010

Надання пільг населенню (крім
ветеранів війни і праці, військової
служби, органів внутрішніх справ та
громадян, які постраждали внаслідок
Чорнобильської катастрофи) на
оплату житлово-комунальних послуг

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік

проект 222 635,00

222 635,00

0813192

1030

Надання фінансової підтримки
громадським організаціям ветеранів і
осіб з інвалідністю, діяльність яких
має соціальну спрямованість

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік

проект

384000 384000

0813241 1090
Забезпечення діяльності інших
закладів у сфері соціального захисту і
соціального забезпечення

Програма стимулювання фахівців-
працівників бюджетних закладів,
установ міста та некомерційних
комунальних підприємств, що

фінансуються з міського бюджету
м.Краматорська на 2019-2021роки

від 27.11.2019 N
61/VII-562

0

111300 111300

0183242 1090 Інші заходи у сфері соціального
захисту і соціального забезпечення

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік

проект

3791950 3791950
09 Служба у справах дітей
Краматорської міської ради

від 20.12.2018
№ 48/VII-639 0 255000 255000 255000

0910160 0111
Керівництво і управління у
відповідній сфері у містах (місті
Києві), селищах, селах, об’єднаних
територіальних громадах

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік проект 55000 55000 55000

0913111 1040 Утримання закладів, що надають
соціальні послуги дітям, які
опинились в складних життєвих
обставинах, підтримка функціону-
вання дитячих будинків сімейного
типу

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік проект 200000 200000 200000

10 Управління з гуманітарних
питань Краматорської міської ради 23496200,00 8922000,00 8922000,00 32418200,00

1010160 0111

Керівництво і управління у
відповідній сфері у містах (місті
Києві), селищах, селах, об’єднаних
територіальних громадах Програма економічного і соціального

розвитку м. Краматорськ на 2020рік

проект

130000,00 130000,00 130000

1011100 0960 Надання спеціальної освіти
мистецькими школами

Програма розвитку культури на 2019-
2021 роки

від 20.12.2018
№ 48/VII-649 600000,00 600000,00 600000

1013131 1040
Здійснення заходів та реалізація
проектів на виконання Державної
цільової соціальної програми
«Молодь України»

Програма "Молодь і сім'я." на 2018-
2020 роки

від 30.03.2018
№ 36/VII-139

273650,00 273650,00



41

1013132 1040 Утримання клубів для підлітків за
місцем проживання Програма економічного і соціального

розвитку м. Краматорськ на 2020рік
проект

1600000,00 1600000,00 1600000,00

1014030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік

проект
510000,00 510000,00 510000,00

Програма розвитку культури на 2019-
2021 роки

від 20.12.2018
№ 48/VII-649 70000,00 70000,00 70000,00

Програма створення безбар’єрного
середовища життєдіяльності

маломобільної групи населення у м.
Краматорську на 2020 рік

від 27.11.2018
№ 61/VII-563 40000,00 40000,00 40000,00

1014040 0824 Забезпечення діяльності музеїв і
виставок Програма розвитку культури на 2019-

2021 роки

від 20.12.2018
№ 48/VII-649

498000,00 498000,00 498000,00

1014060 0828
Забезпечення діяльності палаців i
будинків культури, клубів, центрів
дозвілля та iнших клубних закладів Програма розвитку культури на 2019-

2021 роки

від 20.12.2018
№ 48/VII-649

1474000,00 1474000,00 1474000,00

1014081 0829 Забезпечення діяльності інших
закладів в галузі культури і мистецтва

Програма розвитку та утримання
парків культури та відпочинку м.
Краматорська на 2019-2021 роки

від 20.12.2018
№ 48/VII-650

9728000,00 2900000,00 2900000,00 12628000,00
Програма стимулювання фахівців-
працівників бюджетних закладів,
установ міста та некомерційних
комунальних підприємств, що

фінансуються з міського бюджету
м.Краматорська на 2019-2021роки

від 27.11.2019 N
61/VII-562 399400,00 399400,00

1014082 0829 Інші заходи в галузі культури і
мистецтва

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік

проект
250000,00 250000,00

Програма розвитку культури на 2019-
2021 роки

від 20.12.2018
№ 48/VII-649 1500000,00 1500000,00

1015011 0810 Проведення навчально-тренувальних
зборів і змагань з олімпійських видів
спорту Програма розвитку фізичної

культури та спорту на 2017–2021рр.
від 23.12.2016
№ 17/VII-580 275280,00 275280,00

1015012 0810 Проведення навчально-тренувальних
зборів і змагань з неолімпійських
видів спорту Програма розвитку фізичної

культури та спорту на 2017–2021рр.
від 23.12.2016
№ 17/VII-580 65830,00 65830,00

1015031 0810
Утримання та навчально-тренувальна
робота комунальних дитячо-юнацьких
спортивних шкіл

Програма розвитку фізичної
культури та спорту на 2017–2021рр.

від 23.12.2016
№ 17/VII-580 6397900,00 6397900,00

Програма розвитку фізичної
культури та спорту на 2017–2021рр.

від 23.12.2016
№ 17/VII-580 0,00



42

1015032 0810 Фінансова підтримка дитячо-
юнацьких спортивних шкіл
фізкультурно-спортивних товариств Програма розвитку фізичної

культури та спорту на 2017–2021рр.
від 23.12.2016
№ 17/VII-580 1386670,00 1386670,00

1015062 0810

Підтримка спорту вищих досягнень та
організацій, які здійснюють
фізкультурно-спортивну діяльність в
регіоні Програма розвитку фізичної

культури та спорту на 2017–2021рр.
від 23.12.2016
№ 17/VII-580 2798120,00 2798120,00

1015061 0810

Забезпечення діяльності місцевих
центрів фізичного здоров'я населення
"Спорт для всіх"та проведення
фізкультурно-масових заходів серед
населення регіону Програма розвитку фізичної

культури та спорту на 2017–2021рр.
від 23.12.2016
№ 17/VII-580 421350,00 421350,00

1017324 0443 Будівництво установ та закладів
культури

Програма розвитку та утримання
парків культури та відпочинку м.
Краматорська на 2019-2021 роки

від 20.12.2018
№ 48/VII-650 1100000,00 1100000,00 1100000,00

12 Відділ житлового господарства
Краматорської міської ради

16 335 000,00 12 165 000,00 12 165 000,00 28 500 000,00
1216011 0620 Експлуатація та технічне

обслуговування житлового фонду 12720000,00 8465000,00 8465000,00 21185000,00
Програма капітального, поточного

ремонту та реконструкції
багатоквартирних будинків

житлового фонду м. Краматорська на
2020 рік.

проект

12720000,00 7100000,00 7100000,00 19820000,00
Програма підтримки об"єднань
співвласників багатоквартирних

будинків у м. Краматорську на 2017-
2020роки

від 14.12.2016
№17/VII-543 (зі

змінами) 1365000,00 1365000,00 1365000,00
1216015 0620 Забезпечення надійної та

безперебійної експлуатації ліфтів

0,00 3700000,00 3700000,00 3700000,00
Програма капітального, поточного

ремонту та реконструкції
багатоквартирних будинків

житлового фонду м. Краматорська на
2020 рік.

проект

0,00 2200000,00 2200000,00 2200000,00
Програма підтримки об"єднань
співвласників багатоквартирних

будинків у м. Краматорську на 2017-
2020роки

від 14.12.2016
№17/VII-543 (зі

змінами) 0,00 1500000,00 1500000,00 1500000,00
1216020 0620 Забезпечення функціонування

підприємств, установ та організацій,
що виробляють, виконують та/або
надають житлово-комунальні послуги 3 615 000,00 - - 3 615 000,00



43

Програма капітального, поточного
ремонту та реконструкції житлового
фонду міста Краматорська на 2020рік

(АДС)

проект

615 000,00 0,00 0,00 615 000,00
Програма підтримки об"єднань
співвласників багатоквартирних

будинків у м. Краматорську на 2017-
2020роки

від 14.12.2016
№17/VII-543 (зі

змінами) 3 000 000,00 0,00 0,00 3000000,00

13 Відділ транспорту, зв’язку та
енергетики Краматорської міської

ради 61170400,00 31626107,00 31626107,00 92796507,00

1316013 0620

Забезпечення діяльності
водопровідно-каналізаційного
господарства Програма реформування і розвитку

водопровідно-каналізаційного
господарства на території м.

Краматорська на 2019-2020 роки
(розділ 7)

від 22.02.2019
№ 50/VII-48 (зі

змінами)

57279000,00 857190,00 857190,00 58136190,00

1316016 0620 Впровадження засобів обліку витрат
та регулювання споживання води та
теплової енергії 0,00 5600000,00 5600000,00 5600000,00

1316030 0620
Організація благоустрою населених
пунктів 3854000,00 1725000,00 1725000,00 5579000,00

Програма розвитку громадського
транспорту, дорожньо- транспортної
інфраструктури, безпеки дорожнього
руху в м. Краматорську на 2020-

2022роки

проект

3854000,00 1725000,00 1725000,00 5579000,00

1317330 0443

Будівництво інших об"єктів
соціальної та виробничої
інфраструктури комунальної
власності 0,00 50000,00 50000,00 50000,00

Програма розвитку громадського
транспорту, дорожньо- транспортної
інфраструктури, безпеки дорожнього
руху в м. Краматорську на 2020-

2022роки

проект

0 50000,00 50000,00 50000,00
1317361 7361 Співфінансування інвестиційних

проектів, що реалізуються за рахунок
коштів ДФРР

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік проект

0 10546527,00 10546527,00 10546527,00

1317413 0451 Інші заходи у сфері автотранспорту

Програма розвитку громадського
транспорту, дорожньо- транспортної
інфраструктури, безпеки дорожнього
руху в м. Краматорську на 2020-

2022роки

проект

37400,00 37400,00

1317426 0453 Інші заходи у сфері
електротранспорту

Програма розвитку громадського
транспорту, дорожньо- транспортної
інфраструктури, безпеки дорожнього
руху в м. Краматорську на 2020-

2022роки

проект

5039700,00 5039700,00



44

1317670 0490 Внески до статутного капіталу
суб'єктів господарювання 0 12847390,00 12847390,00 12847390,00

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік проект

12531145,00 12531145,00 12531145,00
Програма реформування і розвитку
водопровідно-каналізаційного
господарства на території м.

Краматорська на 2019-2020 роки
(розділ 7)

від 22.02.2019
№ 50/VII-48 (зі

змінами)
316245,00 316245,00 316245,00

14 Відділ комунального
господарства Краматорської

міської ради 87665900,00 74897488,00 71847488,00 162563388,00
1416030 0620 Організація благоустрою населених

пунктів
Програма благоустрою міста на 2020-

2023 роки проект
87665900,00 68270674,00 68270674,00 155936574,00

1417330 0443 Будівництво інших об"єктів
комунальної власності Програма благоустрою міста на 2020-

2023 роки проект
0,00 3576814,00 3576814,00 3576814,00

1418312 0512 Утилізація відходів Програма природоохоронних заходів,
що фінансуються за рахунок коштів

міського фонду охорони
навколишнього природного
середовища на 2020рік

проект

0 1800000,00 0,00 1800000,00

1418330 0540 Інша діяльність у сфері екології та
охорони природних ресурсів

0 1250000,00 0,00 1250000,00

15 Управління капітального
будівництва та перспективного
розвитку міста Краматорської
міської ради 0,00 123029900,00 123029900,00 123029900,00

1511020 0921 Надання загальної середньої освіти
закладами загальної середньої освіти
( у тому числі з дошкільними
підрозділами (відділеннями,
групами))

Програма будівництва,
реконструкції, реставрації та
капітального ремонту об"єтів

інфраструктури м.Краматорськ на
2017-2020роки"

від 22.11.2017
№ 30/VII-459 (зі

змінами)

11913000,00 11913000,00 11913000,00
1511090 0960 Надання позашкільної освіти

закладами позашкільними освіти,
заходи із позашкільної роботи з
дітьми 7004808,00 7004808,00 7004808,00

1512010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична
допомога населенню

1300000,00 1300000,00 1300000,00
1516011 0620 Експлуатація та технічне

обслуговування житлового фонду

2801196,00 2801196,00 2801196



45

1516013 0620 Забезпечення діяльності
водопровідно-каналізаційного
господарства

4700000,00 4700000,00 4700000
1516030 0620 Організація благоустрою населених

пунктів
34713714,00 34713714,00 34713714

1517321 0443 Будівництво освітніх установ та
закладів

5018441,00 5018441,00 5018441
1517323 0443 Будівництво установ та закладів

соціальної сфери 1556369,00 1556369,00 1556369,00
1517325 0443 Будівництво споруд, установ та

закладів фізичної культури і спорту

1160000,00 1160000,00 1160000,00
1517330 0443 Будівництво інших об"єктів

соціальної та виробничої
інфраструктури комунальної
власності 18026000,00 18026000,00 18026000,00

1517361 0490
Співфінансування інвестиційних
проектів, що реалізуються за рахунок
коштів ДФРР

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік проект

34336372,00 34336372,00 34336372,00
1517370 0490 Реалізація інших заходів щодо

соціально-економічногорозвитку
територій

Програма будівництва,
реконструкції, реставрації та
капітального ремонту об"єтів

інфраструктури м.Краматорськ на
2017-2020роки"

від 22.11.2017
№ 30/VII-459 (зі

змінами)
500000,00 500000,00 500000,00

30 Управління з питань цивільного
захисту Краматорської міської ради 341100,00 40000,00 40000,00 381100,00

3018110 0320 Заходи із запобігання та ліквідації
надзвичайних ситуацій та наслідків
стихійного лиха

Програма попередження
надзвичайних ситуацій техногенного
і природного характеру та
забезпечення пожежної безпеки на
території м. Краматорська на 2017-
2020роки (зі змінами)

від 14.12.2016
№ 17/VII-542 341100,00 40000,00 40000,00 381100,00

31 Відділ комунальних ресурсів та
самоврядного контролю

Краматорської міської ради 2907000,00 12527000,00 12527000,00 15434000,00
3116082 0610 Придбання житла для окремих

категорій населення відповідно до
законодавства

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік
("Захист прав дітей- сиріт та дітей,

позбавлених батьківського
піклування")

проект

2000000,00 2000000,00 2000000,00
3117130 0421 Здійснення заходів із землеустрою Програма економічного і соціального

розвитку м. Краматорськ на 2020рік
("Розвиток земельних відносин")

проект
2216000,00 2216000,00



46

3117350 0443
Розроблення схем планування та
забудови територій (містобудівної
документації)

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік.

Програма розвитку земельних
відносин і охорони земель у місті
Краматорську на 2016-2020 роки

проект

9500000,00 9500000,00 9500000,00
3117650 0490 Проведення експертної грошової

оцінки земельної ділянки чи права на
неї

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік
("Розвиток земельних відносин")

проект

83000,00 83000,00 83000,00
3117660 0490 Підготовка земельних ділянок

несільськогосподарсько-го
призначення або прав на них
комунальної власності для продажу на
земельних торгах та проведення таких
торгів 144000,00 144000,00 144000,00

3117693 0490 Інші заходи, пов"язані з економічною
діяльністю

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік
("Управління майном комунальної

власності")

проект 691000,00 800000,00 800000,00 1491000,00

37 Фінансове управління
Краматорської міської ради 34947700,00 30000,00 30000,00 34977700,00

3710160 0111 Керівництво і управління у
відповідній сфері у містах (місті
Києві), селищах, селах, об’єднаних
територіальних громадах

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік

проект

30000,00 30000,00 30000,00
3717370 0490

Реалізація інших заходів щодо
соціально-економічного розвитку

територій

міська цільова Програма
"Громадський бюджет м.

Краматорська на 2016-2020 роки" (зі
змінами)

від 23.11.2016
№ 16/VII-500 3000000,00 3000000,00

Програма економічного і соціального
розвитку м. Краматорськ на 2020рік

проект
27917700,00 27917700,00

3717640 0470 Заходи з енергозбереження Програма відшкодування частини
суми кредитів, залучених фізичними
особами, об'єднаннями співвласників
багатоквартирних будинків, житлово-

будівельними кооперативами на
впровадження заходів з

енергозбереження у м. Краматорську
на 2016-2020 роки (зі змінами)

від 27.04.2016
№ 7/VII-197 2000000,00 2000000,00

3717693 0490

Інші заходи , повязані з економічною
діяльністю

міська цільова Програма
"Громадський бюджет м.

Краматорська на 2016-2020 роки" (зі
змінами)

від 23.11.2016
№ 16/VII-500 30000,00 30000,00

3719770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету
2000000,00 0,00 0,00 2000000,00

Програма сприяння розвитку малого і
середнього підприємництва в м.
Краматорську на 2019-2020 роки

від 22.02.2019
№50/VII-56 2000000,00 2000000,00

Всього 438871141,00 304367100,00 301310000,00 743238241,00

Секретар міської ради Д.В.Ошурко



47

Додаток 8

до рішення міської ради
23.12.2019 № 64/VII-651

Розрахунок обсягу додаткової дотації з міського бюджету бюджетам селищних рад на 2020 рік

05216100000

(код бюджету)

Галузь

Розрахунок видатків відповідно пункту 20 розділу VI "Прикінцеві та перехідні положення" Бюджетного кодексу
України"

Обсяг
додаткової
дотації на
утримання
апарату

управління,
грн.

Разом додаткова
дотація бюджетам
селищних рад, грнНаявне населення

на 01.01.2019, чол.
Прикріплене
населення, чол

Уточнений обсяг
видатків на 2019
рік на утримання

палаців і
будинків

культури, клубів
та інших закладів
клубного типу ,

грн.

Фінансовий
норматив
бюджетної

забезпеченості з
розрахунку на 1
жителя, грн.

Додатковий
коефіцієнт

диференціації
рівня витрат на 1
жителя у зв'язку

з
незабезпеченістю
надходжень по

доходах

Обсяг
додаткової
дотації на
утримання
клубів, грн.

1 2 3 4 5=4/2 6 7=3*5*6 8 9
Культура і мистецтво 186832 11319280 60,6

в т.ч

Красноторська селищна
рада 7364 7364 60,6 1,75 781 000 577 200

1 358
200

Шабельківська селищна
рада 7763 7763 60,6 1,00 470 400 2 490 400

2 960
800

Ясногірська селищна
рада 8034 664 60,6 0,79 31 900 -

31
900

Разом додаткова дотація
бюджетам селищних рад х х х х х 1 283 300 3 067 600

4 350
900

Секретар міської ради Д.В.Ошурко



Пояснювальна записка
до міського бюджету м. Краматорська на 2020 рік

I. Соціально-економічний стан м. Краматорська в 2019 році
і прогноз розвитку на 2020 рік

За січень – серпень 2019 року обсяг реалізації промислової продукції в місті склав 11,3
млрд. грн. ( 11 333,3 млн. грн.), що в діючих цінах на 34,1 % менше відповідного періоду 2018
року. Питома вага промисловості міста в загальному обсязі реалізованої промислової продукції
по області склала 5,7 %.

За січень-вересень 2019 року в порівнянні з аналогічним періодом 2018 року в 3 рази
збільшилось виробництво верстатів та машин шахтно – підйомних, в 1,5 рази – виробництво
прокатного та металургійного обладнання, на 43,5 % - виробництво млинів та дробарок, на 33,3
% - кранів, на 25,0 % - валків прокатних, на 12,3 % - феромарганцю, на 6,7 % - виробництво
електроенергії.

В 2,8 рази зменшилось виробництво гідротехнічного та енергетичного обладнання, в 2
рази – виробництво комбайнів прохідницьких, на 23,5 % - будівельних металевих конструкцій та
частин конструкцій, на 13,2 % - виробництво стали, на 5,2 % виробництво теплоенергії, на 4,5 %
- виробництво гірничо – транспортного устаткування, на 3,8 % запасних частин до устаткування.

Обсяг валової продукції сільськогосподарських підприємств за 9 місяців 2019 року склав
48,9 млн. грн.(48 921,8 тис. грн.), що в 1,7 рази більше аналогічного показника 2018 року. З
загального обсягу валової продукції 100 % припадає на продукцію рослинництва.

Будівельними підприємствами, що працювали за контрактами підряду, а також
підприємствами, які виконували будівельні роботи господарським способом, за січень – вересень
2019 року виконано будівельних робіт на 568,7 млн. грн., що становить 15,0 % загального обсягу
виконаних будівельних робіт по області.

Підприємствами роздрібної торгівлі і ресторанного господарства очікуваний розмір
реалізованих товарів за 9 місяців 2019 року становить 2 874,1 млн. грн., що на 8,0 % більше,
ніж за січень – вересень 2018 року.

Обсяг реалізованих послуг за січень – червень поточного року склав 282,3 млн. грн.(у т.ч.
населенню – 93,5 млн. грн.).

Станом на 01.01.2019 за даними Краматорського ГУ ДПС у Донецькій області кількість
малих підприємств складає 3352 одиниці та 6639 – кількість підприємців фізичних осіб.

Середньомісячна номінальна заробітна плата штатних працівників у ІІ кварталі 2019 року
склала – 10 560 грн., що на 26,1 % перевищує аналогічний показник 2018 року і становить 88,0 %
до середнього рівня по регіону ( 12 003 грн.).

Станом на 01.10.2019 заборгованість з виплати заробітної плати по місту відсутня.
Протягом 9 місяців 2019 року на обліку в Краматорському міському центрі зайнятості

перебували 3 287 осіб, які мали статус безробітного. Станом на 01.10.2019 на обліку перебувало
1 010 безробітних осіб ( на 1,1 % більше, ніж на 01.01.2019 ). Із загальної кількості безробітних
59,8 % - жінки, 33,8 % - молодь віком до 35 років.

У січні – вересні 2019 року за сприяння служби зайнятості праце влаштовано1 396
безробітних осіб, серед працевлаштованих 61,3 % - жінки, 31,2 % - молодь у віці до 35 років.

У 2020 році покращення фінансового стану підприємств буде можливим за рахунок
розвитку промислового виробництва із застосуванням ресурсозберігаючих, інноваційних,
екологічно орієнтованих технологій, освоєння випуску нової конкурентоспроможної,
високотехнологічної продукції з одночасним скороченням її матеріало- та енергоємності, вихід
на нові ринки збуту.

Кількісними та якісними критеріями ефективного розвитку міста на 2020 рік є:
- забезпечення зростання до попереднього року обсягу реалізованої промислової продукції

у діючих цінах на 4,7 %, валової продукції сільського господарства по всіх категоріях
господарств в порівнянних цінах 2010 року – на 4,2 %, обороту роздрібної торгівлі – на 12,0 %,
середньомісячної заробітної плати - на 13,1 % (складе 12 100 грн.), недопущення виникнення
заборгованості з виплати заробітної плати працівникам економічно активних підприємств,



49
створення комфортного середовища для проживання населення, підвищення престижу
підприємницької діяльності.

Міський бюджет на 2020 рік сформовано згідно змін до Бюджетного та Податкового
кодексів України, Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік» та інших
законодавчих актів, що стосуються місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин.

Крім того, параметри формування міського бюджету визначалися показниками
економічного і соціального розвитку міста на 2020 рік з використанням даних статистичної і
фінансової звітності, оцінки виконання міського бюджету за попередні роки, розрахунків
управлінь міської ради, податкової служби міста.

II. Оцінка надходжень доходів міського бюджету на 2020 рік

Об’єм доходної частини міського бюджету на 2020 рік прогнозується у сумі 1
551 621,5 тис. грн. і складається із загального, спеціального фондів та міжбюджетних
трансфертів.

1. ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД

Доходи загального фонду міського бюджету ( з урахуванням трансфертів) прогнозуються
у сумі 1 514 283,0 тис. грн., які сформовані з:

1. надходжень загальнодержавних податків і зборів та власних доходів згідно ст.64
Бюджетного Кодексу України – 1 235 802,1 тис. грн.,

2. субвенцій з державного бюджету – 265 440,5 тис.грн., у т.ч.:
- освітня субвенція - 227 939,2 тис. грн.;
- медична субвенція - 37 501,3 тис. грн.;

3. дотації з обласного бюджету на утримання притулку для дітей – 6102,6 тис.грн.;
4. субвенцій з обласного бюджету – 4 554,3 тис.грн., в т.ч.:
- за рахунок коштів медичної субвенції з державного бюджету на лікування хворих на

цукровий та нецукровий діабет – 1 272,5 тис.грн.;
- за рахунок коштів освітньої субвенції з державного бюджету на інклюзивно – ресурсні

центри – 1 385,2 тис.грн.;
- за рахунок власних коштів обласного бюджету – 1 896,6 тис.грн.,
у т.ч.:

- на оплату комунальних послуг інвалідам по зору – 222,6 тис. грн.,

- на виконання окремих державних програм соціального захисту населення – 638,6 тис.
грн.,

- на надання допомоги дітям - сирітам та дітям, позбавленим батьківського піклування,
які перебувають на повному державному забезпеченні, що навчаються в закладах освіти – 1035,4
тис.грн.;

5. субвенцій з бюджетів інших міст на надання медичних послуг – 2 277,9 тис.грн.,
в т.ч.:
- за рахунок медичної субвенції з державного бюджету з бюджету Андріївської ОТГ -

437,9 тис.грн.:

- за рахунок власних коштів бюджетів інших міст – 1 840,0 тис. грн.,

в т. ч. :
з бюджету Лиманської ОТГ – 520,0 тис. грн.,
з бюджету м. Дружківки – 500,0 тис. грн.,



50
з бюджету м.Словянська– 450,0 тис.грн.,
з бюджету м.Бахмута – 180,0 тис.грн.,
з бюджету Бахмутського району – 40,0 тис.грн.,
з бюджету м.Торецьк – 150,0 тис.грн.

6. субвенції на надання освітніх послуг за рахунок власних коштів з бюджету
Андріївської ОТГ – 105,6 тис.грн.,

Код 11010000
«Податок та збір на доходи фізичних осіб»

Прогнозний розрахунок суми податку на доходи фізичних осіб на 2020 рік здійснений на
підставі та з урахуванням фондів оплати праці та податку на доходи бюджетоутворюючих
підприємств, очікуваних надходжень податку у 2019 році та підвищення мінімальної заробітної
плати до 4173 грн. і становитиме 926 081,7 тис. грн.

Код 11020000
«Податок на прибуток підприємств»

Надходження по податку на прибуток підприємств комунальної власності на 2020 рік
заплановані у сумі 1608,3 тис. грн.

Розрахунок прогнозу податку на прибуток підприємств до міського бюджету на 2020 рік,
здійснено на підставі даних декларацій з податку на прибуток підприємств, динаміки надходжень
за попередні роки, фінансового результату підприємств до оподаткування .

При прогнозуванні надходжень податку на прибуток на 2020 рік враховано:

- ставка податку у розмірі 18 %;
- вплив динаміки сум надміру сплаченого податку.

Код 14040000
«Акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання

роздрібної торгівлі підакцизних товарів»
Надходження коштів від акцизного податку з реалізації суб’єктами господарювання

роздрібної торгівлі підакцизних товарів (пива, алкогольних напоїв, тютюну) на 2020 рік
заплановані у сумі 59085,8 тис. грн. з урахуванням очікуваних надходжень за 2019 рік. В
планових цифрах на 2020 рік передбачено підвищення вартості підакцизних товарів за рахунок
інфляційних процесів.

КодКод 1800000018000000
«Місцеві«Місцеві податкиподатки іі збори»збори»

Прогнозні надходження до міського бюджету місцевих податків на 2020рік розраховані з
урахуванням норм Податкового кодексу України та заплановані в сумі 212 967,7 тис. грн.

До місцевих податків належать податок на майно, єдиний податок, туристичний збір.

Надходження по податку на майно прогнозуються у сумі 111 721,9 тис. грн. та
складаються з:
- податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 7 371,9 тис.грн;
- земельного податку та орендної плати за землю - 104 200,0 тис. грн.;
- транспортного податку – 150,0 тис. грн.



51
При розрахунку податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, по

юридичним та фізичним особам надходження збільшені за рахунок зростання розміру
мінімальної заробітної плати (з 3723 грн. на 01.01.2019 до 4173 грн. на 01.01.2020).

При розрахунку плати за землю враховані активізація роботи про проведенню
інвентаризації земельних ділянок, перегляд діючих договорів по оренді землі, погашення
землекористувачами податкового боргу минулих років.

Транспортний податок розрахований згідно даних податкової інспекції та норм
Податкового кодексу України. Об’єктом оподаткування зазначеним податком є легкові
автомобілі, з року випуску яких минуло не більше п’яти років (включно) та середньоринкова
вартість яких становить понад 375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом
на 1 січня податкового року (1 564 875 грн.).

Єдиний податок прогнозується у сумі 100838,2 тис. грн. і розрахований з урахуванням
зростання розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб на 9% (01.01.2019 - 1762 грн.,
на 01.01.2020 - 1921 грн.) та мінімальної заробітної плати на 12,1% (01.01.2019 - 3723 грн., на
01.01.2020- 4173 грн.) для платників І та II груп відповідно (у зв’язку з тим, що ставки збору
встановлюються від їх розмірів) та збільшення надходжень від платників ІІІ та ІV груп за
рахунок інфляційних процесів на рівні 107,4%.

Туристичний збір прогнозується у сумі 407,6 тис. грн.

Код 22080400
«Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом

та іншим майном, що перебуває в комунальній власності»

Надходження коштів від оренди комунального майна до загального фонду міського
бюджету на 2020 рік прогнозуються у сумі 2051,0 тис. грн.

Показники розраховані відповідно до даних відділу комунальних ресурсів та
самоврядного контролю та з урахуванням очікуваних надходжень за 2019 рік.

У 2020 році передбачається оренда комунального майна виключно на конкурсних засадах
відповідно до Закону України "Про оренду державного та комунального майна".

Код 24060300
«Інші надходження»

До складу інших надходжень належить плата за тимчасове користування місцем, що
перебуває в комунальній власності, для розміщення зовнішньої реклами. Прогноз надходжень
цієї плати на 2020 рік становить 867,2 тис.грн.

2. СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД

Доходи спеціального фонду міського бюджету на 2020 рік обчислені у сумі 37 338,5 тис.
грн., у тому числі:

- доходи бюджету розвитку – 1 310,0 тис. грн.
- інші доходи спеціального фонду – 36 028,5 тис. грн.,

Доходи спеціального фонду міського бюджету формуються відповідно до ст.69-1
Бюджетного Кодексу України:

1.надходження до бюджету розвитку міського бюджету складають 1310,0 тис. грн. від
продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення.



52
2. інші надходження до спеціального фонду міського бюджету складають 36028,5 тис. грн.,

в тому числі :
- власні кошти бюджетних установ, які утримуються за рахунок коштів місцевих

бюджетів заплановані у сумі 32971,4 тис. грн.,
- 50 % грошових стягнень за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону

навколишнього природного середовища в наслідок господарської та іншої діяльності – 10,0 тис.
грн.

- 25% екологічного податку – 3047,1 тис.грн.

ІІІ.ВИДАТКИ
Міський бюджет на 2020 рік затверджений у сумі 1 551 621,5тис грн. і в порівнянні

з затвердженим бюджетом 2019 року (1 970 387,4тис.грн.) менший на 418 765,9тис. грн. при
цьому обсяг видатків загального фонду 1 214 283,0тис.грн. (зменшився на 546 040,9тис.грн.),
спеціального фонду 337 338,5тис.грн. (збільшився на 127 275тис.грн.).

Обсяг затвердженої оборотної касової готівки по міському бюджету становить 1
800,0тис. грн.

У міському бюджеті враховані видатки за рахунок цільових субвенцій з державного
бюджету: освітня субвенція – 227 939,2 тис.грн. (збільшилась на 32 325,3тис.грн.), медична
субвенція у сумі 37 501,3тис.грн. (зменшилась на 101 972,9тис.грн.), а також на інклюзивно -
ресурсні центри 1 385,2тис.грн. за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету. Крім того
враховано цільові субвенції з інших міст: за пролікованих хворих у закладах охорони здоров’я м.
Краматорськ у сумі 2 277,9 тис.грн. та на виконання переданих повноважень з надання освітніх
послуг у сумі 105,6 тис.грн., субвенції з обласного бюджету на надання пільг за ЖКП інвалідам
по зору 1та 2 груп у сумі 222,6тис.грн., на надання матеріальної допомоги постраждалим
внаслідок Чорнобільської катастрофи у сумі 163,5 тис.грн., на надання щомісячної допомоги
учням закладів професійної (технічно-професійної) освіти, студентам (курсантам) закладів
фахової перевищої освіти, закладів вищої освіти з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених
батьківського піклування, які перебувають на повному державному забезпеченні у сумі 1 035,5
тис.грн., на виконання окремих державних програм соціального захисту 278,1тис.грн., а також
дотація з обласного бюджету на утримання центру соціально - психологічної реабілітації дітей –
6 102,6тис.грн.

Видатки за рахунок цільового фонду органів місцевого самоврядування у бюджеті не
планувались.

Резервний фонд запланований у обсязі 1 000,0тис.грн.
Міський бюджет в цілому бездефіцитний в т.ч. профіцит по загальному фонду у сумі

300 000,0тис.грн., напрямком використання якого визначено передачу коштів із загального фонду
бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду), а по спеціальному фонду дефіцит у сумі
300 000,0тис.грн., джерелом покриття якого визначено кошти, передані із загального фонду до
бюджету розвитку спеціального фонду.

В межах прогнозованого обсягу доходів, з урахуванням міжбюджетних трансфертів
визначених в Законі України «Про Державний бюджет України на 2020рік» та в розпорядженні
голови Донецької обласної державної адміністрації, керівника обласної військово-цивільної
адміністрації від 05.12.2019№ 1354/V-19 «Про обласний бюджет на 2020 рік» видатки
загального фонду місцевого бюджету на 2020 рік визначені у сумі – 1 214 283,0 тис. грн, що
менше затверджених видатків загального фонду на 2019 рік на 546,0 тис. грн. або на 45%.

Розрахунок видатків на утримання установ та здійснення заходів у соціально-культурній
сфері на 2020 рік проведений виходячи з потреби у першочергових видатках і застосований
єдиний підхід при розрахунку витрат, а саме, враховано:

- встановлення з 1 січня мінімальної заробітної плати у розмірі 4723 грн. на місяць, що на
13,2% більше минулорічного показника, та посадового окладу працівника І тарифного розряду
ЄТС 2102гривні; що на 9,4% більше ніж у 2019 році.



53
- встановлення доплат та надбавок обов’язкового характеру, а також стимулюючі виплати

(матеріальна допомога на оздоровлення, щорічна грошова винагорода педагогічним працівникам,
цільова надбавка на заохочення працівникам Управління праці та соціального захисту, надбавка за
складність та напруженість працівникам централізованих бухгалтерій, стимулюючи виплати
спеціалістам бюджетних установ, рівень заробітної плати яких прирівняний до заробітної плати
обслуговуючого персоналу);

- обсяг витрат на оплату енергоносіїв визначено виходячи з фактичного споживання їх у
2019році та діючих тарифів;

- інші видатки заплановано з урахуванням індексу споживчих цін 6,0%

Обсяг захищених видатків заплановано у сумі 913 457,6 тис.грн., в тому числі:
- заробітна плата з нарахуваннями визначена 745 304,7,0 тис.грн.;
- видатки на оплату комунальних послуг та енергоносіїв 82 620,4 тис.грн. ;
- видатки на продукти харчування та медикаменти 63 511,8 тис.грн.;
- інші захищені видатки 22 020,7 тис.грн.

Крім того в міському бюджеті заплановано інші дотації з міського бюджету бюджетам
селищних рад у сумі 4350,9 тис.грн.:

- Красноторський селищний бюджет – 1358,2 тис.грн.
- Шабельківський селищний бюджет – 2960,8 тис.грн.
- Ясногірський селищний бюджет – 31,9 тис.грн.

Міським бюджетом передбачені видатки у сумі 2000,0 тис. грн. обласному бюджету на
фінансування підтримки суб'єктам малого підприємництва на реалізацію проектів згідно
програми сприяння розвитку малого і середнього підприємництва в м. Краматорську на 2019-
2020 роки

По загальному фонду заплановані видатки на утримання органів місцевого
самоврядування у сумі 134367,9 тис. грн. Видатки на захищенні статті бюджету, а саме заробітну
плату, комунальні послуги, енергоносії забезпечено в повному обсязі.

При плануванні фонду оплати праці враховано запровадження нових розмірів
мінімальної заробітної плати на 2020 рік, в фонді заробітної плати передбачені надбавки та
доплати обов`язкового характеру, надбавки за високі досягнення у праці та за складність,
напруженість в роботі, матеріальна допомога на оздоровлення та на вирішення соціально-
побутових потреб, премія.

Інші видатки на утримання працівників органів місцевого самоврядування заплановані в
повному обсязі з урахуванням індексу споживчих цін на 2020 рік

Найбільшу питому вагу у загальному об’ємі видатків міського бюджету складають
витрати на утримання установ соціально-культурної сфери, з яких витрати на освіту становлять
621 546,3 тис.грн., на охорону здоров'я 115 134,5 тис.грн., на соціальний захист населення
24 565,3 тис.грн., на культуру 41 006,8 тис.грн.., на фізичну культуру і спорт -13 615 тис.грн.

Із загального об’єму видатків, передбачених на освіту, 229 324,4 тис.грн. складають
кошти освітньої субвенції з державного бюджету, які направлені на заробітну плату з
нарахуваннями на неї педагогічних працівників загальноосвітніх шкіл та інклюзивно-ресурсного
центру, потреба в яких складає 242 971,2 тис.грн. та забезпечується додатково коштами міського
бюджету.

У 2020 році вартість харчування дітей та учнів у закладах освіти зросла на 35% у
дошкільних закладах (37грн. проти 27грн.) та на 89% (25грн. проти 14грн.) у загальноосвітніх
закладах та повинна забезпечити 100% норми харчування. При цьому, харчування учнів 1-4
класів загальноосвітніх шкіл буде здійснюватися з урахуванням батьківської плати, що складає



54
50% від вартості харчування,(13,2 млн.грн. з бюджету та 13,2 млн.грн. кошти батьків. Всього
витрати місцевого бюджету на харчування дітей загальноосвітніх шкіл і дошкільних закладів
становлять 40 968,0 тис.грн.

Крім того, з метою підвищення інтелектуального потенціалу міста та заохочення учнів
загальноосвітніх навчальних закладів передбачено разова премія обдарованим учням в обсязі
220,0 тис.грн., Триває практика фінансування міських літніх пришкільних таборів для соціально
незахищених дітей і профільно-тематичних шкільних літніх таборів для обдарованих дітей –
497,0 тис.грн.

- підвезення учнів з віддалених районів до ЗОШ№10,26 та ЗОШ№13,33
окремим транспортом - 725,5 тис.грн та оплата пільгового проїзду учнів (304 чол.) до
загальноосвітніх закладів (ЗОШ №19,21,28,30,31,32), що проживають у віддалених районах міста
та селищ (поза 2-3 км від учбового закладу) - 638,4 тис.грн.

З охорони здоров'я видатки склали 98134,5 тис.грн.. А саме: Для покращення надання
медичної допомоги на первинному рівні заплановано 10271,4 тис. грн., на надання медичних
послуг, що не входять до обов’язкового державного пакету медичних гарантій – це оплата
аналізів, утримання рентгенологічної служби, забезпечення надання медичної допомоги на дому,
утримання служби огляду померлих, оплата праці лікарів медичної комісії військового
комісаріату, утримання центральної стерилізаційної, утримання господарської служби, оплата
праці інтернів, оплата аналізів на РВ та гепатити.

У зв’язку з продовженням реалізації заходів реформи фінансування системи охорони
здоров’я відповідно до ЗУ «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування
населення» видатки на надання амбулаторної та стаціонарної медичної допомоги заплановані
тільки на 1 квартал 2020 року. Заробітна плата з нарахуваннями заплановані на фактично зайняті
ставки з урахуванням фактичних виплат складають 41 832,2 тис. грн.. Видатки на медикаменти
передбачені на 1 квартал в сумі 7 450,0 тис. грн., в т.ч. на надання екстреної медичної допомоги у
сумі 5 537,0 тис. грн., на придбання наркотичних засобів у закладах вторинного рівня – 694,6 тис.
грн.., на лікарські (в т.ч. стоматологічні) відвідування та лабораторні дослідження та аналізи –
1 218,4 тис. грн. Видатки на організацію харчування в 1 кварталі в стаціонарах складають 808,9
тис. грн..

Всього в проекті міського бюджету на 2020 рік передбачено видатки на виконання 11
місцевих програм у сфері охорони здоров’я на загальну суму 16 217,6 тис. грн.. що на 1006,6 тис.
грн. більше ніж у 2019 році, а саме: на безкоштовні медикаменти (пільгову рецептуру) у сумі
7 373,4 тис. грн.., на слухові апарати у сумі 191,8 тис. грн., на пільгове зубопротезування у сумі
1 392,9 тис. грн.., на придбання засобів технічної реабілітації (памперси) у сумі 526,0 тис. грн.,
придбання безплатних молочних сумішей для дітей віком до двох років з малозабезпечених сімей
у сумі 272,6 тис. грн., а також лікувального харчування для 4 хворих дітей на фенілкетонурію у
сумі 2 181,2 тис. грн.

- на лікування хворих на СНІД, обстеження населення, вагітних та ін. придбання
замінювачів грудного молока у сумі 552.0 тис. грн.,;

- на виконання Міських заходів протидії захворювання на туберкульоз на 2020-2023 рр
передбачено 227,7 тис. грн. на придбання 1065 продуктових наборів (соціальні пакети) для
хворих, які перебувають на амбулаторному лікуванні, та 504,6 тис. грн. для проведення щеплень
та рентген.обстежень для виявлення туберкульозу на ранніх стадіях;

- на виконання заходів з профілактики та лікування цукрового діабету передбачено 953,4
тис. грн. на придбання інсулінів, цукрознижуючих таблетованих препаратів, та розхідних
матеріалів (ланцетів, глюкометрів, голок);

- на виконання інших міських програм медичної допомоги заплановано 1 949,1 тис. грн.:
програми репродуктивного здоров’я (попередження малюкової смертності) – 405,0 тис .грн., на
лікування серцево-судинних захворювань – 466,4 тис. грн.., надання допомоги хворим на
синдром Паркінсона – 265,0 тис. грн., хворим на гемофілію – 123,9 тис. грн., на виявлення
онкозахворювань на ранніх стадіях – 285,1 тис .грн., програму імунопрофілактики (придбання
вакцин) – 206,4 тис .грн.,. надання стоматологічної допомоги – 197,3 тис. грн...



55

Крім цього в рамках Програми економічного і соціального розвитку м. Краматорськ на
2020рік діють заходи на виплату:

- матеріальної допомоги сім'ям з онкологічними хворими дітьми, на 2020 рік заплановано -
500,00 тис.грн.;
- щомісячної муніципальної стипендії особам, яким виповнилося 100 і більше років – 63,63 тис.
грн.;
- матеріальної допомоги мешканцям міста, що опинились в складних життєвих обставинах –
504,0 тис. грн.;
- матеріальної допомоги ветеранам АТО – 40,0 тис. грн.;
- пільг особам з інвалідністю по зору 1 та 2 групи – 87,94 тис. грн.;
- матеріальної допомоги онкохворим громадянам з числа ліквідаторів аварії на ЧАЕС – 42,507
тис. грн.;
- муніципальної стипендії учням з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського
піклування – 132,050 тис. грн.;
- допомоги на поховання - 1020,830 тис. грн.
- надання інших пільг окремим категоріям громадян відповідно до законодавства
( відшкодування коштів з місцевого бюджету по наданню санаторно-курортного оздоровлення
пільгової категорії громадян, відшкодування з міського бюджету вартості проїзду громадянам,
які постраждали внаслідок Чорнобильскої катастрофи) – 113 тис.грн.
- надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв'язку – 368 тис.грн.
- надання компенсаційних виплат на пільговий проїзд транспортом окремих категорій громадян у
сумі 53000,0тис.грн., в тому числі: автотранспортом – 13000,0тис.грн., залізничним
транспортом – 200,0тис.грн., електротранспортом – 39800,0тис.грн.

У 2020 році збільшено обсяг на фінансову підтримку громадським організаціям
інвалідів, ветеранів до 384,0 тис.грн.

На заходи у справах сім'ї та молоді-273,65 тис.грн (проведення турнірів,
інтелектуальних, патріотичних ігор, соціальних реклам, забезпечення міських військових
комісаріатів автотранспортом для відправки призваних осіб до військових частин). Проведення
міських заходів і свят – 1500,0 тис.грн.

На премію обдарованим дітям та молоді у сфері культури та мистецтва і виплату
щорічної разової премії міського голови у сфері культури і мистецтва педагогам, які виховують
творчо здібних та талановитих дітей та молодь, заплановано 250,0 тис.грн.

По галузі «Фізична культура та спорт» заплановані витрати на виплату стипендій
провідним спортсменам міста – 747,560 тис.грн., Для стимулювання обдарованих спортсменів та
їх наставників за вагомий внесок у розвиток фізкультурно-спортивного руху в місті передбачена
премія міського голови -109,850 тис.грн. На проведення навчально тренувальних зборів і змагань
з олімпійських та неолімпійських видів спорту, участь спортсменів в чемпіонатах області та
України передбачено -625,730 тис.грн.

Основною метою роботи житлово - комунального господарства міста є підвищення
ефективності та надійності його функціонування, забезпечення сталого розвитку для задоволення
потреб населення і господарського комплексу в житлово - комунальних послугах.
Пріоритетними напрямками роботи житлово – комунального господарства міста є поточний
ремонт та утримання житлового фонду, поточний ремонт та утримання дорожньо-мостового
господарства, озеленення, зовнішнього освітлення, санітарного очищення міста, міських
кладовищ та пам’ятників, організація безпеки руху на автошляхах міста.

На виконання Програми капітального, поточного ремонту та реконструкції
багатоквартирних будинків житлового фонду м. Краматорська на 2020 рік., Програми підтримки
об»єднань співвласників багатоквартирних будинків у м. Краматорську на 2017-2020роки та



56
інших галузевих програм за рахунок коштів загального фонду місцевого бюджету передбачено
на поточний ремонт та утримання житлового фонду 16335,0 тис.грн., організацію безпеки руху -
3854,0тис.грн., надання фінансової підтримки на покриття збитків від господарської діяльності
КВП «Краматорський водоканал»- 57279,0тис.грн. та КПП «Краматорське трамвайно -
тролейбусне управління»- 5039,7 тис.грн.

В рамках Програми благоустрою міста на 2020-2023роки в міському бюджеті
передбачено 87665,9 тис.грн. на утримання та поточний ремонт об»єктів благоустрою.

Згідно Програми економічного і соціального розвитку м. Краматорськ на 2020рік
("Розвиток земельних відносин") на розробку проекту землеустрою щодо встановлення меж
населених пунктів Краматорської міської ради та підготовку земельних ділянок
сільськогосподарського призначення або прав на них комунальної власності для продажу на
земельних торгах та проведення таких торгів у сумі 2216,0тис.грн.

Видатки спеціального фонду - бюджету розвитку заплановані у сумі 301310,0 тис.грн.
Сформовані вони за рахунок надходжень до бюджету розвитку коштів від продажу земельних
ділянок у сумі 1310,0 тис. грн. та коштів переданих із загального фонду бюджету до
спеціального у сумі 300000,0 тис. грн.

Вищевказані надходження планується направити на капітальні видатки, а саме:
- капітальний ремонт житлового фонду та ліфтового господарства – 12165,0тис.грн.;
- реконструкція та капітальний ремонт автодоріг міста, мереж зовнішнього освітлення,

пішохідних тротуарів і внутрішньоквартальних доріг та інших об’єктів благоустрою – 133319,4
тис.грн.

- придбання пасажирського транспорту (тролейбусів, автобусів) та інших основних
засобів для утримання в належному стані комунального господарства та об’єктів благоустрою -
12847,4 тис.грн.

- оновлення планово- картографічних матеріалів території міста та інші питання
пов’язані із земельними відносинами -12527,0тис.грн.;

- співфінансування з міського бюджету до державного на виконання об»єктів за рахунок
коштів державного фонду регіонального розвитку – 52175,0тис.грн.

- капітальний ремонт та реконструкція закладів соціально-культурної сфери у сумі –
78276,2тис.грн.

На реалізацію природоохоронних заходів, що фінансуються за рахунок коштів міського
фонду охорони навколишнього природного середовища на 2020 рік в міському бюджеті
передбачено 3057,1 тис.грн., а саме озеленення міста, придбання обладнання для збору твердих
побутових відходів та інше.

IV/ ПРОГНОЗ
бюджету міста Краматорська на 2021та 2022 роки

Прогноз бюджету міста Краматорська на 2021 та 2022 роки (далі – Прогноз) розроблено
на основі положень Бюджетного кодексу України (далі – Кодексу), Податкового кодексу України,
з урахуванням змін щодо податкової реформи, методичних рекомендацій Міністерства фінансів
України щодо формування місцевих бюджетів на середньострокову перспективу та
сформованого проекту міського бюджету на 2020 рік.

Головною метою середньострокового бюджетного прогнозування є запровадження
дієвого механізму управління бюджетним процесом як складової частини системи управління
місцевими фінансами, встановлення взаємозв’язку між стратегічними цілями розвитку міста та
прозорості, передбачуваності та послідовності бюджетної політики. можливостями бюджету,
забезпечення

Основними завданнями середньострокової перспективи на 2021-2022 роки є:



57
- здійснення подальших кроків в напрямі проведення реформи місцевого самоврядування,

децентралізації управління бюджетними коштами та підвищення рівня самостійності органів
місцевого самоврядування;

- підвищення ефективності управління бюджетними коштами шляхом застосування дієвих
методів економії бюджетних коштів, здійснення оптимізації витрат головних розпорядників
коштів місцевих бюджетів шляхом виключення непріоритетних та неефективних витрат,
насамперед тих, що не забезпечують виконання основних функцій і завдань відповідного
головного розпорядника коштів та подальшої оптимізації бюджетних програм;

- забезпечення стабільного функціонування бюджетних установ та виконання заходів,
передбачених місцевими бюджетними програмами;

- вжиття дієвих заходів щодо трансформування мережі бюджетних установ в установи
нового типу, що спроможні надавати якісні послуги на рівні європейських стандартів;

- запровадження ефективних заходів з енергозбереження в бюджетних установах і закладах;
- визначення та виконання завдань соціально-економічного розвитку міста з врахуванням їх

пріоритетності.

Прогноз включає індикативні прогнозні показники економічного і соціального розвитку
країни, міського бюджету за основними видами доходів, фінансування, видатків, взаємовідносин
між міським бюджетом і державним бюджетом, а також за бюджетними програмами, які
забезпечують протягом декількох років виконання інвестиційних програм (проектів).

Прогноз ґрунтується на принципах збалансованості та стійкості бюджетної системи в
умовах мінливої ринкової економіки.

Основні прогнозні макропоказники економічного та соціального розвитку України на 2021-
2022 роки, що покладені в основу розрахунку Прогнозу, характеризуються наступним чином:

Показники 2021 рік 2022 рік
Валовий внутрішній продукт, відсотків до попереднього року 103,8 104,1
Індекс споживчих цін, грудень до грудня попереднього року,
відсотків

105,3 105,1

Розмір мінімальної заробітної плати з 1 січня року, грн. 5 003 5 290
Розмір посадового окладу працівника I тарифного розряду
Єдиної тарифної сітки з 1 січня року, грн.

2 270 2 445

Прожитковий мінімум на 1 особу, грн. 2270 2445

На середньострокову перспективу в умовах відновлення економіки України, основними
завданнями міського бюджету є:

- забезпечення у повному обсязі соціально захищених видатків;
- оптимізація бюджетних видатків шляхом скорочення неефективних бюджетних програм;
- визначення резервів росту доходів міського бюджету;
- стимулювання інвестиційно-інноваційної складової бюджету розвитку міського бюджету;

- забезпечення необхідних фінансових пропорцій згідно з Програмою економічного і
соціального розвитку міста;

- здійснення видатків місцевих бюджетів в межах реального фінансового ресурсу;
- підтримка економічного зростання міста, зміцнення фінансово - економічної самостійності.
До основних напрямків розвитку міста належить створення передумов для стійкого

соціально-економічного розвитку на основі підвищення конкурентоспроможності економіки
міста для розв’язання соціальних проблем та зростання якості життя населення. Досягнення
зазначеної цілі планується здійснити шляхом реалізації наступних пріоритетів:

- розширення можливостей реалізації права громадян на гідну працю, підвищення їх
доходів шляхом зростання середньомісячної заробітної плати, покращення ситуації у сфері
зайнятості населення та безробіття, створення нових робочих місць, збереження та розвитку
трудового потенціалу;



58
- підвищення стандартів життя, розвиток людського і соціального капіталу шляхом

поліпшення якості та більшої доступності освіти і медичного обслуговування, підвищення
дієвості і стабільності соціального захисту;

- сприяння розвитку виробництва, впровадження новітніх енергоефективних технологій та
енергозберігаючих заходів, нарощуванню експорту вітчизняних промислових товарів;

- збереження позитивної тенденції нарощування темпів іноземних інвестицій,
стимулювання інвестиційної діяльності у пріоритетних галузях економіки шляхом пріоритетного
залучення інвесторів на засадах державно-приватного партнерства;

- підвищення інвестиційної привабливості міста через презентації його можливостей на
форумах, виставково-ярмаркових заходах, які проводяться в Україні;

- створення сприятливих умов для розвитку підприємницької діяльності та поліпшення
бізнес-клімату шляхом реалізації державної політики подальшого формування реальних
механізмів підтримки малого та середнього підприємництва;

- формування ефективної інфраструктури торговельного та побутового обслуговування
населення;

- покращення транспортного сполучення та розширення телекомунікаційних послуг;
- забезпечення населення, підприємств, організацій якісними комунальними послугами,

підвищення ефективності та надійності функціонування житлово-комунальних систем,
впровадження нових енергозберігаючих технологій та обладнання, зниження рівня
заборгованості у галузі житлово-комунального господарства;

- впровадження енергозберігаючих заходів у закладах бюджетної сфери та житлово-
комунального господарства, стимулювання раціонального використання енергоресурсів,
запровадження енергозберігаючих технологій у галузях виробництва;

- здійснення природоохоронних заходів щодо призупинення погіршення стану
навколишнього природного середовища: зменшення викидів забруднюючих речовин в
атмосферне повітря, скидів забруднюючих стоків у поверхневі водойми та поліпшення якості
питної води, впорядкування поводження з твердими побутовими відходами;

- забезпечення наповнюваності міського бюджету та залучення додаткових надходжень до
нього, раціональне використання бюджетних коштів.

Основні показники бюджету міста Краматорська на 2019-2022 роки
(тис.грн.)

Показник 2019 рік-1 2020 рік-2 2021 рік-3 2022 рік-3
Загальний фонд

Доходи (з трансфертами) 2 109 056,0 1 514 283,0 1 517 096,3 1 589 531,7
Видатки (з трансфертами) 1 742 271,5 1 214 283,0 1 217 096,3 1 278 927,4
Кредитування усього, у тому
числі:

0,0 0,0 0,0 0,0

- надання кредитів з
бюджету

0,0 0,0 0,0 0,0

- повернення кредитів до
бюджету

0,0 0,0 0,0 0,0

Фінансування (дефіцит "-" /
профіцит "+")

366 784,5 300 000,0 300 000,0 310 604,3

Спеціальний фонд
Доходи (з трансфертами) 151 421,7 37 338,5 39 635,4 40 932,7
Видатки (з трансфертами) 601 671,3 337 338,5 339 635,4 351 537,0
Кредитування усього, у тому
числі:

0,0 0,0 0,0 0,0

- надання кредитів з
бюджету



59
- повернення кредитів до

бюджету
Фінансування (дефіцит "-" /
профіцит "+")

-450 249,6 -300 000,0 -300 000,0 -310 604,3

Разом
Доходи (з трансфертами) 2 260 477,7 1 551 621,5 1 556 731,7 1 630 464,4
Видатки (з трансфертами) 2 343 942,8 1 551 621,5 1 556 731,7 1 630 464,4
Кредитування усього, у тому
числі:

0,0 0,0 0,0 0,0

- надання кредитів з
бюджету

0,0 0,0 0,0 0,0

- повернення кредитів до
бюджету

0,0 0,0 0,0 0,0

Фінансування (дефіцит "-" /
профіцит "+")

-83 465,1 0,0 0,0 0,0

__________
1 - показники, визначені в рішенні про бюджет міста Краматорська на 2019 рік, з
урахуванням внесених змін до нього 01.11.2019р.;
2 - показники, визначені в проекті рішення про бюджет міста Краматорська на 2020
рік;
3 - індикативні прогнозні показники бюджету міста Краматорська на 2021-2022 роки
4 - дефіцит бюджету у 2019р. покривається за рахунок залишків коштів станом на
01.01.2019р.

При прогнозуванні доходів міського бюджету на 2021-2022 роки враховані положення
Бюджетного та Податкового кодексів та основні прогнозні макропоказники економічного і
соціального розвитку України на 2021 і 2022 роки, затверджені постановою Кабінету Міністрів
України від 15.05.2019 № 555 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку
України на 2020 – 2022 роки» ( зі змінами).

Основними бюджетоутворюючими джерелами формування доходної частини бюджету у
2021-2022 роках залишаться податок та збір на доходи фізичних осіб, плата за землю, єдиний
податок, акцизний податок з реалізації роздрібної торгівлі підакцизних товарів.

Так, при розрахунку податку на доходи фізичних осіб враховані прогнозні темпи росту
фонду оплати праці та середньомісячної заробітної плати працівників міста.

В основу розрахунку плати за землю покладені норми Податкового кодексу України,
якими визначені ставки оподаткування та відповідні рішення міської ради. Розрахунок проведено
за підсумками фактичних надходжень за попередні роки, зміни обсягів укладених договорів.

При розрахунку надходжень акцизного податку з роздрібної торгівлі врахований наявний
контингент платників, які здійснюють господарську діяльність на території міста Краматорська
та норми Податкового кодексу України, яким затверджений норматив відрахувань цього податку
до місцевих бюджетів.

Прогнозний обсяг єдиного податку на 2021-2022 роки розраховано з урахуванням
положень Податкового кодексу України, фактичних надходжень, щорічним збільшенням
кількості платників податку, а також збільшенням з початку року платників єдиного податку
першої та другої груп, у зв’язку зі зростанням мінімальної заробітної плати та прожиткового
мінімуму для працездатних осіб.

В прогнозних показниках на 2021 та 2022 роки врахований обсяг міжбюджетних
трансфертів доведений листом Міністерства фінансів України від 18.10.2019р. № 05110-14-
6/26381 « Про обсяги міжбюджетних трансфертів на 2021-2022роки».



60
Освітня субвенція визначена з врахуванням темпу росту посадового окладу працівника І

тарифного розряду на відповідний рік згідно листа Міністерства фінансів України від
05.09.2019р. № 05110-14-6/22263.

Пріоритетом бюджетної політики в частині взаємовідносин між міським бюджетом та
державним бюджетом, а також селищними бюджетами у середньостроковому періоді є
забезпечення виконання гарантій держави, оптимізація міжбюджетних відносин з метою
стимулювання економічного зростання міста в цілому та окремих територій.

Основними результатами, які планується досягти, є:
- забезпечення реалізації державної бюджетної політики на міському рівні;
- посилення ролі місцевого самоврядування у розв’язанні актуальних проблем соціально-

економічного розвитку відповідних територій;
- зменшення диспропорцій у рівні соціально-економічного розвитку територій.

Начальник фінансового управління О.М. Саєнко


	- підвищення ефективності управління бюджетними ко
	- забезпечення стабільного функціонування бюджетни
	- вжиття дієвих заходів щодо трансформування мереж
	- запровадження ефективних заходів з енергозбереже

